
 
 

ATĻAUJA A KATEGORIJAS PIESĀRŅOJOŠAI DARBĪBAI 

NR.LI14IA0005 
 

Komersanta nosaukums: SCHWENK Latvija SIA 

Juridiskā adrese: Lielirbes iela 17a-28, Rīga, LV-1046 

Vienotais reģistrācijas numurs: 40003386821 

Reģistrācijas datums Uzņēmumu reģistrā: 27/03/1998 

Reģistrācijas datums komercreģistrā: 22/10/2002 

Iekārta, operators: Brocēnu cementa rūpnīca ar sausā procesa tehnoloģiju  

Adrese: Rūpnīcas iela 10, Brocēni, Saldus novads, LV-3851 

Tālruņa numurs: 67033400 

Elektroniskā pasta adrese: info.lv@schwenk.lv 

Teritorijas kods: 0046200 Brocēnu pilsēta 
 

Paredzētās piesārņojošās darbības veids atbilstoši likuma „Par piesārņojumu” 1. pielikumam: 

3.1 iekārtas klinkera cementa ražošanai rotācijas krāsnīs, kuru ražošanas jauda pārsniedz 500 tonnas 

produkcijas dienā, vai citu veidu krāsnīs, kuru jauda ir lielāka par 50 tonnām dienā, vai iekārtas kaļķu 

ražošanai rotācijas krāsnīs, kuru ražošanas jauda pārsniedz 50 tonnas produkcijas dienā; 

5.2.b iekārtas atkritumu sadedzināšanai vai reģenerācijai, kā arī atkritumu līdzsadedzināšanas iekārtas, 

uz kurām attiecas normatīvie akti par prasībām atkritumu sadedzināšanai un atkritumu sadedzināšanas 

iekārtu darbībai: bīstamiem atkritumiem - ar jaudu virs 10 tonnām dienā 

5.2.a iekārtas atkritumu sadedzināšanai vai reģenerācijai, kā arī atkritumu līdzsadedzināšanas iekārtas, 

uz kurām attiecas normatīvie akti par prasībām atkritumu sadedzināšanai un atkritumu sadedzināšanas 

iekārtu darbībai: nebīstamiem atkritumiem - ar jaudu virs 3 tonnām stundā; 

 

Paredzētās piesārņojošās darbības veids atbilstoši Ministru kabineta 2010. gada 30. novembra noteikumu 

Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas 

atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” 

 

1. pielikumam: 

1.1.4. sadedzināšanas iekārtas, kuru nominālā ievadītā siltuma jauda ir vienāda ar vai lielāka par 0,2 un 

mazāka par 50 megavatiem, ja sadedzināšanas iekārtā izmanto ogles (akmeņogles) 

1.1.1. sadedzināšanas iekārtas, kuru nominālā ievadītā siltuma jauda ir vienāda ar vai lielāka par 5 un 

mazāka par 50 megavatiem, ja sadedzināšanas iekārtā izmanto biomasu, kūdru vai gāzveida kurināmo 

 



2 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

2. pielikumam: 

1.1.1. sadedzināšanas iekārtas, kuru nominālā siltuma jauda ir vienāda ar vai lielāka par 0.2 un mazāka 

par 5 megavatiem un kuras kā kurināmo izmanto biomasu, kūdru vai gāzveida kurināmo 

1.3. degvielas uzpildes stacijas ar degvielas apjomu (lielāko kopējo degvielas daudzumu, kas pārsūknēts 

pēdējo triju gadu laikā) līdz 2000 m3 gadā 

 

 

Atļaujas iesnieguma pieņemšanas datums: 10/01/2014. 

Pārskatīšanas un atjaunošanas iesnieguma pieņemšanas datums: 06/07/2021., 16/10/2024. 

 

Atļauja izsniegta esošai piesārņojošai darbībai. 

 

Izsniegšanas datums: 09/06/2014.      Izsniegšanas vieta: Rīga 

Pārskatīšanas un atjaunošanas datums: 08/09/2021.; 14/02/2023., 05/02/2024., 14/01/2025. 

     

 

 

Atļauju pārvaldes direktora p.i. 

Piesārņojuma un dabas resursu departamenta direktore     Inga Plociņa 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
 

Lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atļaujas nosacījumiem var apstrīdēt Vides pārraudzības valsts birojā mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas. Atļaujas nosacījumus var pārskatīt visā tās derīguma termiņa laikā, pamatojoties uz likuma 

„Par piesārņojumu” 32. panta 3.1 daļu. 
  



3 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

Saturs 

A sadaļa. Vispārīgā informācija par atļauju…………………………………………………………...5 

1. Normatīvie akti, uz kuriem pamatojoties izsniegta atļauja. ......................................................... 5 

2. Atļaujas derīguma termiņš un jauna iesnieguma iesniegšanas termiņš. ....................................... 5 

3. Informācija par to, kam nosūtītas atļaujas kopijas. ...................................................................... 5 

4. Norāde par ierobežotas pieejamības informāciju. ........................................................................ 5 

5. Citas saņemtās atļaujas un atļaujas, kuras aizstāj šī atļauja. ........................................................ 5 

C sadaļa. Atļaujas nosacījumi…………………………………………………………………………6 

6. Nosacījumi uzņēmuma darbībai ................................................................................................... 6 

6.1. darbība un vadība ...................................................................................................................... 6 

6.2. darba stundas ............................................................................................................................. 7 

7.Resursu izmantošana ..................................................................................................................... 7 

7.1. ūdens .......................................................................................................................................... 7 

7.2. enerģija ...................................................................................................................................... 8 

7.3. izejmateriāli un palīgmateriāli ................................................................................................... 8 

8. Gaisa aizsardzība ........................................................................................................................ 15 

8.1 emisija no punktveida avotiem, emisijas limiti un robežvērtības ............................................ 15 

8.2. emisija no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem, emisiju limiti ................................... 26 

8.3. procesa un attīrīšanas iekārtu darbība ..................................................................................... 26 

8.4. smakas ..................................................................................................................................... 26 

8.5. emisijas uzraudzība un mērīšana (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) ............................ 26 

8.6. to emisijas veidu pārraudzība, kas rodas no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem ...... 29 

8.7. gaisa monitorings .................................................................................................................... 29 

8.8. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija ................................................................................. 29 

8.9. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām ............................................................ 29 

9.  Notekūdeņi ................................................................................................................................ 30 

9.1. izplūdes, emisijas limiti ........................................................................................................... 30 

9.2. procesa norise un attīrīšanas iekārtu darbība ........................................................................... 31 

9.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) .......................................... 31 

9.4. mērījumi saņēmējā ūdenstilpē ................................................................................................. 32 

9.5. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija ................................................................................. 32 

9.6. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām ............................................................ 32 

10. Troksnis .................................................................................................................................... 32 

10.1. trokšņa avoti un nosacījumi troksni radošo iekārtu darbībai ................................................. 32 

10.2. trokšņa emisijas limiti ........................................................................................................... 32 

10.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) ........................................ 32 

10.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām .......................................................... 33 

11. Atkritumi .................................................................................................................................. 33 

11.1. atkritumu veidošanās ............................................................................................................. 33 

11.2. atkritumu apsaimniekošanas (savākšanas, apstrādes, reģenerācijas un apglabāšanas) 

nosacījumi ...................................................................................................................................... 53 

11.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) ........................................ 54 

11.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām .......................................................... 54 

11.5. atkritumu sadedzināšanas vai līdzsadedzināšanas iekārtai – iekārtas jauda, iekārtā 

sadedzināmo atkritumu kategorijas, atkritumu daudzums ............................................................. 55 

11.6. atkritumu poligoniem – poligona kategorija, ietilpība, darbības ilgums, apglabājamo 

atkritumu veidi un kategorijas, prasības poligona iekārtošanai, ekspluatācijai, uzraudzības un 



4 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

kontroles procedūrām, prasības poligona slēgšanai un apsaimniekošanai pēc slēgšanas .............. 57 

12. Prasības augsnes, grunts, kā arī pazemes ūdeņu aizsardzībai, tai skaitā nosacījumi 

monitoringa veikšanai (mērījumu vietas, regularitāte, metodes), kā arī ziņas, kas sniedzamas 

vides aizsardzības institūcijām ....................................................................................................... 57 

13. Nosacījumi A kategorijas iekārtām, ar kuriem saskaņā izvērtē atbilstību emisijas 

robežvērtībām, kas noteiktas secinājumos par labākajiem pieejamiem tehniskiem paņēmieniem 58 

14. Nosacījumi iekārtas darbībai netipiskos apstākļos – piemēram, iekārtas vai tās daļas 

ieregulēšana vai testēšana, iekārtas palaišanas un apturēšanas operācijas, darbības traucējumi, 

iekārtas īslaicīga apstādināšana vai iekārtas darbības ierobežošana vai apturēšana nelabvēlīgos 

meteoroloģiskos apstākļos .............................................................................................................. 58 

15. Nosacījumi, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi. Pārvalde 

paredz operatora pienākumu veikt attīrīšanas darbības, lai savāktu, kontrolētu un ierobežotu 

bīstamo ķīmisko vielu izplatību un lai neradītu draudus cilvēka veselībai vai videi ..................... 59 

16. Nosacījumi avāriju novēršanai un darbībām ārkārtas situācijās .............................................. 59 

17. Prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām, ja pārkāpti atļaujas 

nosacījumi vai notikusi avārija, kā arī prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības 

institūcijām saskaņā ar Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistru, kā to nosaka 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2006.gada 18.janvāra Regula Nr. 166/2006 par Eiropas 

Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistra ieviešanu un Padomes Direktīvu 91/689 EEK un 

96/61/EK grozīšanu ........................................................................................................................ 59 

18. Nosacījumi vides valsts inspektoru regulārajām kontrolēm .................................................... 60 

 
 

Pielikumi: 

1. pielikums - Iesniegums ar novērtējumu. 

2. pielikums - Norādes par datumiem, tai skaitā iesniegumu un to precizējumu vai papildinājumu 

iesniegšanas datumi, sabiedrības, pašvaldības, citu iestāžu priekšlikumi un operatoru skaidrojumi, 

protokoli par tikšanos ar operatoru un iestāžu pārstāvjiem, sabiedriskās apspriešanas protokoli. 

3. Pielikums - Veselības inspekcijas 04.11.2024. vēstule Nr.2.4.6.-25./421 (faksimilattēls). 

4. Pielikums - Saldus novada pašvaldības 07.11.2024. vēstule Nr.4-24.1/4454 (faksimilattēls). 

5. Pielikums – SCHWENK Latvija SIA Brocēnu cementa rūpnīcas ražotņu novietojums teritorijā. 

6. Pielikums - SCHWENK Latvija SIA Brocēnu cementa rūpnīcas atbilstības LPTP izvērtējums.



5 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

A sadaļa. Vispārīgā informācija par atļauju 

1. Normatīvie akti, uz kuriem pamatojoties izsniegta atļauja. 

1)  Likums "Par piesārņojumu"; 

2)  Ministru kabineta  30.11.2010. noteikumi Nr.1082 "Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas 

piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B piesārņojošo darbību veikšanai". 

 

2. Atļaujas derīguma termiņš un jauna iesnieguma iesniegšanas termiņš. 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr. LI14IA0005 (turpmāk tekstā Atļauja) izsniegta 

2014. gada 9. jūnijā uz visu attiecīgās iekārtās darbības laiku. 

 

Iesniegums Atļaujas nosacījumu pārskatīšanai un atjaunošanai iesniedzams Valsts vides dienesta 

(turpmāk – Dienests) Atļauju pārvaldē: 

- vismaz 150 dienas pirms būtiskām izmaiņām piesārņojošā darbībā saskaņā ar MK 30.11.2010. 

noteikumu Nr.1082 “Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un 

izsniedzamas atļaujas A un B piesārņojošo darbību veikšanai” (turpmāk – Noteikumi Nr. 1082) 

4.1.punktu;  

- mēneša laikā pēc likuma “Par piesārņojumu” 32.panta trešās daļas 1., 2., 3., 4. vai 8. punktā 

minēto apstākļu atklāšanas;  

- ne vēlāk kā 20 dienu laikā no Dienesta pieņemtā lēmuma par Atļaujas nosacījumu pārskatīšanas 

un atjaunošanas procedūras uzsākšanu saņemšanas dienas saskaņā ar Noteikumu Nr. 1082 63.2., 

63.3. un 65.punktu. 

 

3. Informācija par to, kam nosūtītas atļaujas kopijas. 

- Vides pārraudzības valsts birojam; 

- Saldus novada pašvaldībai; 

- Veselības inspekcijai. 

 

4. Norāde par ierobežotas pieejamības informāciju. 

Ierobežotas pieejamības informācija nav noteikta. 

 

5. Citas saņemtās atļaujas un atļaujas, kuras aizstāj šī atļauja. 

Valsts vides dienesta 08.09.2021. piezīme:  

Šī atļauja ir atjaunotā 09.06.2014. izsniegtā atļauja Nr.LI14IA0005. 



6 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

C sadaļa. Atļaujas nosacījumi 

6. Nosacījumi uzņēmuma darbībai  

6.1. darbība un vadība 

6.1.1. Atļauja izsniegta SIA “SCHWENK Latvija” cementa ražotnei ar atkritumu līdzsadedzināšanu Rūpnīcas ielā 10, Brocēnos, Saldus novadā A 

kategorijas piesārņojošām darbībām: 

• klinkera cementa ražošanas iekārtai ar jaudu: 

- klinkera ražošanai - 1 460 000 t/gadā jeb 4000 t/dnn; 

- cementa ražošanai - 1 825 000 t/gadā jeb 5000 t/gadā. 

• iekārtas atkritumu sadedzināšanai vai reģenerācijai, kā arī atkritumu līdzsadedzināšanas iekārtai:  

- nebīstamiem atkritumiem ar jaudu virs 3 tonnām stundā, ražotnes kopējais alternatīvā kurināmā apjoms 57,66 tonnas stundā;  

- bīstamiem atkritumiem ar jaudu virs 10 tonnām dienā, ražotnes kopējais alternatīvā kurināmā apjoms 300,00 tonnas diennaktī.  

6.1.2. Atļauja izsniegta B kategorijas piesārņojošai darbībai - siltumenerģijas ražošanai sadedzināšanas iekārtās: 

• mālu žāvēšanas karsto gāzu ģeneratorā ar nominālo ievadīto siltuma jaudu -19,0 MW. Atļautais kurināmā patēriņš - akmeņogles - 7 663,5 

t/gadā vai dabasgāze - 5 262 051 m3/gadā; 

• cementu dzirnavu karsto gāzu ģeneratorā ar nominālo ievadīto siltuma jaudu – 8,5 MW. Atļautais kurināmā patēriņš - dabasgāze - 990 158 

m3/gadā; 

• izejmateriālu dzirnavu karsto gāzu ģeneratorā ar nominālo ievadīto siltuma jaudu – 22 MW. Atļautais pamatkurināmā patēriņš dabasgāze 

- 2 826 000 m3/gadā vai akmeņogles - 4 116 t/gadā.  

6.1.3. Atļauja izsniegta C kategorijas piesārņojošai darbībai: 

• siltumenerģijas ražošanai sadedzināšanas iekārtā - apkures katlā Buderus Logano plus KB 372 ar nominālo jaudu – 0,25 MW. Atļautais 

kurināmā patēriņš - dabasgāze – 35 000 m3/gadā; (pārskatīts 14.01.2025). 

• degvielas uzpildes punktam ar degvielas apjomu - 1500 t/gadā. (pārskatīts 14.01.2025). 

6.1.4. Atļaujas turētāja pienākums ir veikt piesārņojošo darbību atbilstoši Atļaujas pielikumā norādītajam darbības aprakstam, spēkā esošajos 

ārējos normatīvajos aktos noteiktajām prasībām un šīs Atļaujas "C" sadaļas nosacījumiem.  

6.1.5. Atļauja ir spēkā, ja ir nodrošināts finanšu nodrošinājums. Finanšu nodrošinājums jāuztur spēkā visu atļaujas darbības laiku. Ja atļaujas 

darbības laikā atkritumu apsaimniekotājam nav spēkā esoša finanšu nodrošinājuma, atļaujas darbība tiek apturēta līdz attiecīga nodrošinājuma 

iesniegšanai Valsts vides dienestam atbilstoši normatīvajiem aktiem atkritumu apsaimniekošanas jomā.  

6.1.6. Katru gadu līdz 1. aprīlim iesniegt Valsts vides dienestā (turpmāk Dienestā) Gada pārskatu par atļaujas nosacījumu izpildi par iepriekšējo 

gadu, vides datu monitoringu un to izvērtējumu, ņemot vērā normatīvajos aktos par piesārņojošās darbības veikšanu noteikto. Pārskata ieteicamā 

forma pieejama Valsts vides dienesta tīmekļa vietnē: http://www.vvd.gov.lv/atskaisu-iesniegumu-un-veidlapu-formas/, sadaļā “Atskaišu, 

iesniegumu un veidlapu formas”, “Monitoringa gada pārskatu forma”. 

http://www.vvd.gov.lv/atskaisu-iesniegumu-un-veidlapu-formas/


7 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

6.1.7. Veikt dabas resursu nodokļa par gaisa piesārņojumu no emisiju avotiem, kas norādīti 12.tabulā, aprēķinus, izmantojot stacionāro 

piesārņojuma avotu emisijas limitu projektā iekļautās metodikas, un aprēķinu piesārņojumam, kas novadīts ar attīrītiem mazgāšanas  

notekūdeņiem vidē, kā arī aprēķinus par ūdens ieguvi no ūdensapgādes urbumiem, un veikt nodokļa nomaksu Valsts ieņēmumu dienesta 

noteiktajā budžeta kontā atbilstoši normatīvajiem aktiem par dabas resursu nodokli. 

6.1.8. Reģistrēt saņemtās sūdzības par vides piesārņojumu, tai skaitā traucējošām smakām, trokšņiem, un noskaidrot piesārņojuma rašanās cēloni, 

operatīvi veikt pasākumus piesārņojuma cēloņa likvidēšanai. Par saņemtajām sūdzībām un veiktajiem pasākumiem nekavējoties informēt 

Dienestu. 

6.1.9. Nodrošināt ikgadējo valsts statistikas pārskatu “2 – Ūdens”, “2 – Gaiss”, “3-Atkritumi” par iepriekšējo kalendāro gadu iesniegšanu, ievadot 

datus elektroniskajā datu bāzē https://videscentrs.lvgmc.lv/ tiešsaistes režīmā atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem par vides 

aizsardzības oficiālās statistikas un piesārņojošās darbības pārskata veidlapām.  

6.2. darba stundas 

Ievērot šajā atļaujā noteikto iekārtu darba režīmu, darbinot iekārtas tā, lai nepārsniegtu Atļaujas 12.tabulā norādīto emisijas ilgumu.  

7.Resursu izmantošana  

7.1. ūdens 

7.1.1. Svīrots 05.02.2024. 

7.1.2. Ūdens resursu ieguvi, uzskaiti un lietošanu no ūdens ieguves avotiem (identifikācijas Nr. P400816 un P400817) veikt atbilstoši spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem par ūdens resursu lietošanu un dabas resursu nodokli, ņemot vērā šīs atļaujas 9. un 11. tabulā norādītos apjomus. 

(pārskatīts 05.02.2024.) 

7.1.3. Veikt pazemes ūdeņu kvalitatīvo un kvantitatīvo monitoringu pazemes ūdeņu atradnē saskaņā ar pazemes ūdeņu atradnes pasē noteiktajām 

prasībām un normatīvajiem aktiem par pazemes ūdeņu monitoringu, iesniedzot monitoringa datus reizi gadā Valsts SIA „Latvijas Vides, 

ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs”. 

7.1.4. Kopējais ūdens ieguves apjoms nedrīkst pārsniegt pazemes ūdeņu atradnes pasē norādītos un Valsts SIA "Latvijas Vides, ģeoloģijas un 

meteoroloģijas centrs" akceptētos krājumus pazemes ūdeņu atradnē. 
 

9.Tabula. Ūdens ieguve 

Ūdens ieguves 

avota 

identifikācijas 

numurs 

Ūdens ieguves avota 

nosaukums un 

atrašanās vieta (adrese) 

Ūdens ieguves 

avota ģeogrāfiskās 

koordinātas Z 

platums 

Ūdens ieguves avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas A 

garums 

Ūdens ieguves avota 

saimnieciskā 

iecirkņa kods 

Ūdens ieguves 

avota teritorijas 

kods 

Ūdens 

daudzums 

kubikmetri 

dienā 

Ūdens 

daudzums 

kubikmetri 

gadā 

P400816 

(Dziļurbums Nr.1) 

Cementa rūpnīca, 

Rūpnīcas iela 10, 

Brocēni 

56.04123 22.03537 3667 Cieceres ezers Brocēnu pilsēta 

0840605 

431.54 157512.1 

https://videscentrs.lvgmc.lv/


8 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

P400817(Dziļurb

ums Nr.2) 

Cementa rūpnīca, 

Rūpnīcas iela 10, 

Brocēni 

56.04123 22.03538 3667 Cieceres ezers Brocēnu pilsēta 

0840605 

431.54 157512.1 

 

11.Tabula. Ūdens lietošana 

Ūdens ieguves avoti un 

izmantošanas veidi 

Kopējais ūdens patēriņš 

(kubikmetri gadā) 

Atdzesēšanai 

(kubikmetri gadā) 

Ražošanas procesiem 

(kubikmetri gadā) 

Sadzīves vajadzībām 

(kubikmetri gadā) 

Citiem mērķiem 

(kubikmetri gadā) 

No īpašniekam 

piederoša urbuma 

315025  268083 16573 30369 

7.2. enerģija 

7.2.1. Elektroenerģijas patēriņu un uzskaiti veikt atbilstoši noslēgtā līguma noteikumiem. 

7.2.2. Atļautais kurināmā patēriņš uzņēmumā atbilstoši šīs Atļaujas 4. tabulai. 

7.2.3. Veikt kurināmā patēriņa uzskaiti papīra veidā vai elektroniski atbilstoši atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 
 

4.Tabula. Kurināmā vai degvielas izmantošana siltumenerģijai, elektroenerģijai un transportam iekārtā* 

Kurināmā veids Gada laikā izlietotais 

daudzums 

Sēra saturs (%) Izmantots ražošanas 

procesiem 

Izmantots apsildei Izmantots transportam 

iekārtas teritorijā 

Izmantots elektroenerģijas 

ražošanai 

Dabas gāze (1000 

m3) 

9740 0.0 9705 35 0 0 

Akmeņogles (t) 212861.0 3.85 212861 0 0 0 

Citi kurinamā veidi –

petrakoks (t) 

6356.0 3.94 6356 0 0 0 

Dīzeļdegviela (t) 1500.0 0.001 0 0 1500 0 

* Pārskatīta 14.01.2025. 

7.3. izejmateriāli un palīgmateriāli 

7.3.1. Ķīmisko vielu un maisījumu uzglabāšanu, uzskaiti, marķēšanu un lietošanu veikt atbilstoši spēkā esošajos normatīvajos aktos par darbībām 

ar ķīmiskajām vielām un maisījumiem noteiktajām prasībām. 

7.3.2. Darbības ar ķīmiskajām vielām, maisījumiem un citiem materiāliem, ko izmanto ražošanas procesā kā izejmateriālus vai palīgmateriālus un 

kas nav klasificēti kā bīstami, veikt atbilstoši šīs atļaujas pielikuma 2. tabulai.  

7.3.3. Darbības ar bīstamām ķīmiskām vielām un maisījumiem, kas izmantoti ražošanā kā izejmateriāli un palīgmateriāli, veikt atbilstoši šīs atļaujas 

3.tabulai. Veicot darbības ar ķīmiskām vielām un ķīmiskiem produktiem, ievērot drošības datu lapās norādītās vides aizsardzības prasības. 



9 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

7.3.4. Darbības ar ķīmiskajām vielām un maisījumiem atļauts veikt kvalificētam personālam, kuram ir piemērota izglītība attiecīgo darbību 

veikšanai atbilstoši normatīvajiem aktiem par nepieciešamo izglītības līmeni personām, kuras veic uzņēmējdarbību ar ķīmiskām vielām un 

produktiem. 

7.3.5. Ja tiek importētas ķīmiskās vielas un maisījumi, katru gadu līdz 1. martam iesniegt pārskatu SIA “Latvijas Vides, ģeoloģijas un 

meteoroloģijas centrs” par darbībām ar importētām ķīmiskajām vielām un ķīmiskajiem maisījumiem par iepriekšējo kalendāro gadu. 
 

2.Tabula. Ķīmiskās vielas, maisījumi un citi materiāli, ko izmanto ražošanas procesā kā izejmateriālus vai palīgmateriālus un kuri nav klasificēti kā 

bīstami 

Ķīmiskā viela vai maisījums (vai to 

grupa) 

Ķīmiskā viela vai 

maisījuma veids 

Izmantošanas veids Uzglabātais daudzums (t), uzglabāšanas 

veids 

Izmantotais 

daudzums gadā (t) 

Kaļķakmens neorganiska viela izejviela 27 000 t slēgtā novietnē. 1879000.0 

Māls māls izejviela 9 750 t izžāvēti māli (vai pa tiešo ražošanā 

bez uzglabāšanas), 1350 tmitri māli - 

atklātā laukumā vai slēgtā novietnē. 

540235.0 

Smilts smilts izejviela 3 000 t ; slēgtā novietnē. 120843.0 

Dzelzs saturoša piedeva – dzelzs 

rūda / Dzelzs saturoša piedeva –

sitētiskais dzelzs oksīds 

neorganiska viela izejviela 3 000 t ; slēgtā novietnē. 30000.0 

Kalcija sulfāta piedeva 

(ģipšakmens, dabīgais anhidrīts) / 

Sintētiskais ģipsis (ģipša dūņas) 

neorganiska viela izejviela 1 137 t; slēgtā novietnē 111020.0 

Degakmens pelni / Kurtuvju pelni / 

Vieglie pelni 

neorganiska viela izejviela Cementa izejmateriālu noliktavas Nr.2 un 

Nr.3; 1 000 t 

350000.0 

Granulētie domnu sārņi 

(neapstrādāti izdedži) 

neorganiska viela izejviela 900 t; slēgtā novietnē 40 000 t/gadā atklātā 

noliktavā 

350000.0 

Izejmateriālu maisījums neorganiska viela starpprodukts 11200 t; silosā 2300000.0 

Klinkers neorganiska viela starpprodukts 100000 t; slēgtā novietnē 1460000.0 

Cements neorganiska viela gala produkts 7 500 t; silosā (2 gab) 12 500 t; silosā (1. 

gab) 

1825000.0 

(By-pass) apvadkanāla putekļi neorganiska viela starpprodukts 60 m3; slēgtā silosā 30000.0 

Oderējamie ķieģeļi neorganiska viela Palīgmateriāls 500 t orģināliepakojumā, slēgtā noliktavā 500.0 



10 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

Maļķermeņi metāls Palīgmateriāls 100 t; slēgtā noliktavā 330.0 

Plēve plastmasa iesaiņojamais materiāls 5 t , telpā 95.0 

Papīra maisi papīrs, kartons iesaiņojamais materiāls 100 t, telpā 1000.0 

Auduma filtri filtru materiāli Palīgmateriāls 1 t; slēgtā noliktavā 100.0 

Alumīnija saturoša piedeva - 

Boksīts (alumīnija rūda) / Alumīnija 

saturoša piedeva – sintētiskais 

alumīnija oksīds 

neorganiska viela izejviela 3 000 t, slēgtā noliktavā (mālu) 29520.0 

Kalcija fluorīds (CaF2) neorganiska viela izejviela 400 t; slēgtā novietnē 25000.0 

Opoka neorganiska viela izejviela 200 t; cementa izejmateriālu noliktavas 

Nr.2 un Nr.3 

50000.0 

Mikrosilīcijs neorganiska viela izejviela 100 t; cementa izejmateriālu noliktavas 

Nr.2 un Nr.3 

5000.0 

 

3.Tabula. Bīstamās ķīmiskās vielas un maisījumi, kas izmantoti ražošanā kā izejmateriāli, palīgmateriāli vai veidojas starpproduktos vai gala 

produktos 

Ķīmiskā 

viela vai 

maisījums 

(vai to 

grupa) 

Ķīmiskā 

viela vai 

maisījuma 

veids 

Izmantoša

nas veids 

EK numurs CAS 

numurs 

Bīstamības klase Bīstamības 

apzīmējums 

(H kods) 

GHS 

bīstamības 

piktogramma 

Drošības 

prasību 

apzīmējums (P 

kods)  

Uzglabātais 

daudzums (t), 

uzglabāšanas 

veids 

Izmantotais 

daudzums 

(tonnas/ 

gadā) 

Eļļa naftas 

produkti 

Palīgmater

iāls 

72623-85-

9 

72623-85-

9 

Asp. Tox. 1 

bīstams ieelpojot  

H304 

 

- 

 

P-101, 281, 

280, 273 

līdz 20 000 l 

metāla 

tvertnēs 

(200l) 

80.0 

Smērvielas naftas 

produkti 

Palīgmater

iāls 

278-011-7 74869-21-

9 

Eye Irrit. 2 nopietni 

acu bojājumi/acu 

kairinājums  

Aquatic Chronic 3 

viela bīstama ūdens 

videi  

H319 

H412 

 

GHS07 

- 

 

P-101, 281, 

280, 273 

- 

līdz 2,5 t 

orģināliepak

ojumā 

15.0 

Dzesēšana neorganisk palīgmateri 203-473-3 107-21-1 Acute Tox. 4 akūts H302 GHS07 P260 P270 līdz 100 l 20.0 



11 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

s šķidrums a viela āls toksiskums 

STOT RE 2 

toksiska ietekme uz 

mērķorgānu - 

atkārtota iedarbība 

H373 

 

GHS08 

- 

 

P264 P301 + 

P310 P302 + 

P350 P304 + 

P340 P501 

- 

orģināliepak

ojumā 

Tīrīšanas 

līdzekļi 

neorganisk

a viela 

Palīgmater

iālp 

- - Eye Irrit. 2 nopietni 

acu bojājumi/acu 

kairinājums  

 

H319 

 

GHS07 

 

P102 P264 

P280 P305 + 

P351 + P338 

P337 + P313 

P233 

līdz 150 l 

orģināliepak

ojumā 

0.1 

Krāsas un 

lakas 

krāsas, 

kurās 

gaistošie 

organiskie 

savienoju

mi 

(turpmāk – 

GOS) 

palīgmateri

āls 

- - Flam. Liq. 3 

uzsliesmojošs 

šķidrums 

3. kategorija Var 

izraisīt miegainību 

un reiboņus 

Aquatic Chronic 2 

viela bīstama ūdens 

videi  

H226 

H336 

H411 

 

GHS02 

GHS07 

GHS09 

- 

- 

 

P102 P210 

P261 P273 

P280 P312 

P304 + P340 

P403 + P233 

- 

- 

 

līdz 350 l 

orģināliepak

ojumā 

2.0 

Šķidinātāji neorganisk

a viela 

palīgmateri

āls 

- - Flam. Liq. 3 

uzsliesmojošs 

šķidrums 

Acute Tox. 4 akūts 

toksiskums 

Acute Tox. 4 akūts 

toksiskums 

Acute Tox. 4 akūts 

toksiskums 

STOT SE 3 

toksiska ietekme uz 

mērķorgānu - 

vienreizēja 

iedarbība 

Skin Irrit. 2 

kodīgs/kairinošs 

ādai 

H226 

H332 

H312 

H302 

H335 

H315 

H318 

H336 

 

GHS02 

GHS05 

GHS07 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

P102 P210 

P261 P280 

P301+P310 

P305+P351+P3

38 P501 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

līdz 100 l 

orģināliepak

ojumā 

0.5 



12 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

Eye Dam. 1 

nopietni acu 

bojājumi/acu 

kairinājums 

STOT SE 3 

toksiska ietekme uz 

mērķorgānu - 

vienreizēja 

iedarbība 

Sālskābe neorganisk

a viela 

palīgmateri

āls 

231-595-7 7647-01-0 Met. Corr. 1 viela 

vai maisījums, kas 

izraisa metālu 

koroziju  

Skin Corr. 1B 

kodīgs/kairinošs 

ādai 

Eye Dam. 1 

nopietni acu 

bojājumi/acu 

kairinājums 

STOT SE 3 

toksiska ietekme uz 

mērķorgānu - 

vienreizēja 

iedarbība 

H290 

H314 

H318 

H335 

 

GHS05 

GHS07 

- 

- 

- 

 

P- 351, 

102,403,233 

P280 

- 

- 

- 

 

līdz 100 l 

orģināliepak

ojumā 

0.1 

Acetilēns organiska 

viela 

palīgmateri

āls 

200-816-9 74-86-2 Flam. Gas 1 

uzliesmojoša gāze 

Chem. Unst. Gas A 

uzliesmojoša gāze 

Press. Gas saspiesta 

gāze 

H220 

H230 

H280 

 

GHS02 

GHS04 

- 

- 

 

P- 403, 233, 

210, 243, 

337,381 

- 

- 

 

līdz 500 l 

orģināliepak

ojumā 

0.5 

Spirts 

(Etanols) 

organiska 

viela 

palīgmateri

āls 

200-587-6 64-17-5 Flam. Liq. 2 

uzliesmojošs 

šķidrums 

Eye Irrit. 2 nopietni 

acu bojājumi/acu 

H225 

H319 

 

GHS02 

GHS07 

- 

 

P- 210, 

403+233 

P305+P351+P3

38 

- 

līdz 150 l 

orģināliepak

ojumā 

0.5 



13 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

kairinājums   

Skābeklis neorganisk

a viela 

palīgmateri

āls 

231-956-9 7782-44-7 Ox. Gas 1 

oksidējoša gāze 

Press. Gas saspiesta 

gāze 

H270 

H280 

 

GHS03 

GHS04 

- 

 

P224, P220, 

P370+376, 

P403 

- 

līdz 10 000 l 

orģināliepak

ojumā 

50.0 

Dzelzs 

sulfāta 

piedeva – 

hroma 

Cr+6 

reducētājs 

neorganisk

a viela 

palīgmateri

āls 

231-302-2 7488-55-3 Acute Tox. 4 akūts 

toksiskums 

Skin Irrit. 2 

kodīgs/kairinošs 

ādai 

Eye Irrit. 2 nopietni 

acu bojājumi/acu 

kairinājums  

H302 

H315 

H319 

 

GHS05 

- 

- 

 

P270,260,351,2

81,280,102 

- 

- 

 

līdz 1000 l 

orģināliepak

ojumā 

10800.0 

Cementa 

malšanas 

piedevas 

organiska 

viela 

palīgmateri

āls 

- - STOT RE 2 

toksiska ietekme uz 

mērķorgānu - 

atkārtota iedarbība 

Var izraisīt 

alerģisku reakciju 

H373 

EUH208 

 

GHS08 

- 

 

P – 260, 270, 

305, 351, 338 

- 

 

līdz 20 t 

orģināliepak

ojumā 

3500.0 

Amonjaka 

ūdens &lt; 

24.9% 

neorganisk

a viela 

palīgmateri

āls 

215-647-6 1336-21-6 Skin Corr. 1B 

kodīgs/kairinošs 

ādai 

STOT SE 3 

toksiska ietekme uz 

mērķorgānu - 

vienreizēja 

iedarbība 

Aquatic Acute 1 

viela bīstama ūdens 

videi  

Aquatic Chronic 2 

viela bīstama ūdens 

videi  

H313 

H335 

H400 

H411 

 

GHS05 

GHS07 

GHS09 

- 

- 

- 

 

P- 270, 260, 

281, 280, 

305+351+338, 

102 

- 

- 

- 

 

Līdz 35 m3. 

2 

rezervuāros 

3650.0 

Zemas 

kaloritātes 

neorganisk

a viela 

Alternatīvs 

izejmateriā

- - Skin Irrit. 2 

kodīgs/kairinošs 

H314 

 

GHS05 

 

P- 270, 260, 

351, 281, 280, 

3000 t slēgtā 

noliktavā 

26000.0 



14 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

NPS 

(neitralizēt

a 

piesārņota 

augsne) 

ls ādai 

 

102 

 

Dīzeļdegvi

ela 

naftas 

produkti 

palīgmateri

āls 

68334-30-

5 

269-822-7 Flam. Liq. 3 

uzsliesmojošs 

šķidrums 

Carc. 2 

kancerogenitāte 

Acute Tox. 4 akūts 

toksiskums 

Asp. Tox. 1 

bīstams ieelpojot  

STOT RE 2 

toksiska ietekme uz 

mērķorgānu - 

atkārtota iedarbība 

Skin Irrit. 2 

kodīgs/kairinošs 

ādai 

Aquatic Chronic 2 

viela bīstama ūdens 

videi  

H226 

H351 

H302 

H304 

H373 

H315 

H411 

 

GHS02 

GHS07 

GHS08 

GHS09 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

P-101, 281, 

280, 273, 331, 

301+310 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

9000 litri 

slēgtā 

mobilā 

rezervuārā 

1500.0 

Krāsns 

piecepuma 

reducētāji/

samazinātā

ji 

neorganisk

a viela 

palīgmateri

āls 

- - Skin Irrit. 2 

kodīgs/kairinošs 

ādai 

Eye Irrit. 2 nopietni 

acu bojājumi/acu 

kairinājums  

H315 

H319 

 

GHS07 

- 

 

P302, P352 

- 

 

līdz 1000 l 

orģināliepak

ojumā 

300.0 

Dzelzs 

saturoša 

piedeva – 

sitētiskais 

dzelzs 

oksīds 

neorganisk

a viela 

izejviela 67711-92-

6 

266-968-3 Skin Irrit. 2 

kodīgs/kairinošs 

ādai 

Aquatic Chronic 4 

viela bīstama ūdens 

videi  

H315 

H400 

 

GHS07 

- 

 

P260 P271 

P301+P312 

P304+P340 

P305+P351+P3

38 P403+P233 

- 

3 000 t ; 

slēgtā 

novietnē. 

30000.0 



15 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

Dzēstais 

kaļķis 

neorganisk

a viela 

palīgmateri

āls 

215-137-3 1305-62-0 Skin Irrit. 2 

kodīgs/kairinošs 

ādai 

 

H315;  

H318;  

H335 

 

GHS05; 

GHS07 

 

P102 P261 

P280 

P305+P351 

P302+P352 

P304+P340 

P501 

75 (t); slēgtā 

silosā 

1500 

 

5.Tabula. Uzglabāšanas tvertņu saraksts 

Kods Uzglabāšanas tvertnes saturs Tvertnes izmēri (m3) Tvertnes vecums 

(gados) 

Tvertnes 

izvietojums 

Iepriekšējais 

pārbaudes 

datums 

 Nākamais pārbaudes datums 

B1 Atstrādāto smēreļļu tvertne 

(B35) 

400 11 Virs zemes 12/03/2012 Atbilstoši normatīvajiem aktiem 

par bīstamo vielu uzglabāšanas 

rezervuāru tehnisko uzraudzību 

B2 SNCR tvertnes 24,9% amonija 

ūdens uzglabāšanai 

2 tvertnes, katra ar 

maksimālo uzpildāmo 

daudzumu 35 m3 

11 Virs zemes 29/03/2021 29/03/2026 

B3 Mobila dīzeļdegvielas tvertne 9* 10 Virs zemes Ikdienā veikt vizuālo apskati un vienu reizi mēnesī 

veikt atzīmi par tvertņu atbilstību žurnālā. 

B4 Dzēstā kaļķa uzglabāšanas 

siloss 

150 0 Virs zemes Ikdienā veikt vizuālo apskati un vienu reizi mēnesī 

veikt atzīmi par tvertņu atbilstību žurnālā. 

* “Circle K” īpašums, uzpildi, regulāru kontroli un pārbaudes veic īpašnieks. 

8. Gaisa aizsardzība  

8.1 emisija no punktveida avotiem, emisijas limiti un robežvērtības 

Piesārņojošo vielu emisijas gaisā no punktveida emisiju avotiem A1-A51, A53, A54 atļautas atbilstoši stacionāru piesārņojuma avotu emisiju 

limitu projektam un šīs atļaujas 12. tabulā norādītajiem parametriem un 15. tabulā norādītiem piesārņojošo vielu emisiju limitiem. (pārskatīts 

14.01.2025.) 
 

 

 

 

 

 



16 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

12.Tabula. Emisijas avotu fizikālais raksturojums* 

Emisijas 

avota kods 

Emisijas avota apraksts Emisijas avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas Z 

platums 

Emisijas avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas A 

garums 

Dūmeņa 

augstums 

(m) 

Dūmeņa 

iekšējais 

diametrs 

(mm) 

Emisijas 

plūsma 

(Nm3/h) 

Emisijas 

temperatūra 

(C) 

Emisijas 

ilgums 

(h) dnn 

Emisijas 

ilgums (h) 

gadā 

A1 Mālu žāvētava 283713.645 413978.075 24 1,2 87 400 100 24.0 6048.0 

A2 Izžāvēto mālu konveijerlentes 

putekļu kolektors 

283671.377 414003.188 30 0,45 11 088 100 24.0 5568.0 

A3 Izžāvēto mālu putekļu kolektors 

kaudžu veidošanai noliktavā 

283618.307 414028.387 27 0,4 8 352 100 24.0 8760.0 

A4 Izejmateriālu transportēšanas 

putekļu kolektors uz dzirnavām 

283843.270 414047.698 34 0,82 12 996 20 24.0 8760.0 

A5 Izejmateriālu transportēšanas 

putekļu kolektors uz dzirnavām 

283831.598 414019.581 30 0,51 22 284 150 24.0 8760.0 

A6 Izejmateriālu transportēšanas 

pārbires putekļu kolektors uz 

dzirnavām 

283833.806 414004.187 31 0,55 8 388 20 24.0 8760.0 

A7 Atgriezto izejmateriālu padeves 

līnijas putekļu kolektors uz 

dzirnavām 

283813.068 413815.541 60 0,82 13 464 20 24.0 8760.0 

A8 Samaltā izejmateriāla 

transportēšanas putekļu kolektors 

no cikloniem 

283801.444 413817.692 37,1 0,48 3 600 100 24.0 8760.0 

A9 Samaltā izejmateriāla 

transportēšanas putekļu kolektors 

uz homogenizācijas silosu 

283777.098 413826.689 22 0,97 15 984 120 24.0 8760.0 

A10 No homogenizācijas silosa 

putekļu kolektors 

284012.924 413783.251 85 0,3 9 000 80 24.0 8760.0 

A11 Cementa piedevu piltuves(slaga) 

kolektors padošanai uz cementa 

dzirnavām 

284012.883 413563.241 36,5 0,3 6 588 80 24.0 8760.0 

A12 Izejmateriālu ievadīšanas 283757.482 413784.255 114 0,3 5 400 120 24.0 8760.0 



17 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

priekšsildītāja tornī putekļu 

kolektors 

A13 Izejmateriālu ievadīšanas 

priekšsildītāja tornī putekļu 

kolektors 

283766.183 413783.453 114 0,3 4 536 120 24.0 8760.0 

A14 Galvenās filtru ēkas putekļu 

uzkrāšanas bunkura 

atputekļošanas kolektors 

283732.793 413826.209 23,3 0,3 5 400 150 24.0 8760.0 

A15 Apvadkanāla putekļu uzkrāšanas 

bunkura atputekļošanas kolektors 

283783.656 413756.731 36,7 0,45 3492 150 24.0 8760.0 

A16 Klinkera konvejerlentes 

atputekļošanas kolektors uz 

noliktavu 

283898.644 413763.627 20 0,42 2520 150 24.0 8760.0 

A17 Klinkera novietne, filtrs 283981.118 413743.448 66 0,4 7992 150 24.0 8760.0 

A18 Klinkera silosa, filtrs 284012.399 413776.317 38,4 0,4 10008 150 24.0 8760.0 

A19 Cementa piedevu (kaļķakmens un 

ģipšakmens) konvejerlentes 

atputekļošanas kolektors 

284067.528 413781.064 18,8 0,35 6696 20 24.0 8760.0 

A20 Cementa piedevu (klinkera) 

konvejerlentes atputekļošanas 

kolektors 

284038.100 413723.053 20,7 0,5 12960 150 24.0 8760.0 

A21 Cementa piedevu (klinkera) 

konvejerlentes atputekļošanas 

kolektors 

284041.820 413737.098 16,3 0,4 10800 150 24.0 8760.0 

A22 Cementa piedevu (klinkera) 

konvejerlentes atputekļošanas 

kolektors 

284041.820 413737.098 15,3 0,4 9216 150 24.0 8760.0 

A23 Cementa piedevu piltuves 

(klinkers-I) - atputekļošanas 

kolektorspadošanai uz cementa 

dzirnavām 

284010.476 413572.014 35,8 0,44 20484 150 24.0 8760.0 

A24 Cementa piedevu piltuves 284011.073 413575.457 35,8 0,4 15516 150 24.0 8760.0 



18 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

(klinkers-II) atputekļošanas 

kolektorspadošanai 

uz cementa dzirnavām 

A25 Cementa piedevu piltuves 

(kaļķakmens, ģipšakmens) 

atputekļošanas kolektors 

padošanai uz cementa dzirnavām 

284015.543 413574.691 35,1 0,4 8388 20 24.0 8760.0 

A26 Cementa dzirnavas Nr.7 284146.309 413550.672 24 1,2 91296 96 24.0 8760.0 

A27 Atkārtotai malšanai atgrieztā 

cementa uzkrāšanas bunkura 

atputekļošanas kolektors 

284140.449 413554.104 51,4 0,9 20520 80 24.0 8760.0 

A28 Cementa piedevas - Apvadkanāla 

putekļu bunkura atputekļošanas 

kolektors 

284136.047 413546.172 61,3 0,4 7992 150 24.0 8760.0 

A29 Gatavā cementa padeves uz silosu 

atputekļošanas kolektors 

284176.582 413535.060 61,5 0,4 4068 80 24.0 8760.0 

A30 Cementa silosi Nr.9 un Nr.10 284172.553 413492.827 61,5 0,4 1,23 93 24.0 8760.0 

A31 Cementa iekraušana automašīnā, 

(iekraušanas punkts 1 un 2) 

284169.390 413489.637 12 0,9 1 18 24.0 8449.0 

A32 Cementa iekraušana vagonos 

(iekraušanas punkts 3 un 4) 

284202.505 413481.987 7 0,13 0,61 26 8.0 1816.0 

A33 Cementa piedevu, pelnu siloss 284185.907 413568.886 61,5 0,4 10 18 24.0 8760.0 

A34 Galvenais skurstenis 283709.496 413827.507 58 3,9 201,39 200 24.0 8760.0 

A35 Ogļu malšana 283869.980 413820.202 60,4 1,1 8,69 80 24.0 8760.0 

A36 Ogļu un petrakoksa iekraušana 

dzirnavās 

283881.594 413856.528 10,5 0,4 3,2 18 24.0 8760.0 

A37 Atstrādāto smēreļļu tvertne 283913.665 413780.355 4 0,2 0,0056 18 1.0 365.0 

A38 Cementa iekraušana automašīnā, 

(iekraušanas punkts 5) 

284137.607 413513.672 12 0,9 3600 18 24.0 8449.0 

A39 Daudzkameru siloss (MCS1) 284126.993 413434.421 60 0,56 11880 93 24.0 8760.0 



19 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

A40 Daudzkameru siloss (MCS2) 284148.802 413429.724 60 0,56 11880 93 24.0 8760.0 

A41 Daudzkameru siloss (MCS3) 284148.064 413465.488 60 0,56 11880 93 24.0 8760.0 

A42 Daudzkameru siloss (MCS4) 284129.619 413458.246 60 0,56 17280 93 24.0 8760.0 

A43 Daudzkameru siloss (MCS5) 284120.382 413458.055 60 0,56 16920 93 24.0 8760.0 

A44 Cementa iekraušana automašīnā, 

(iekraušanas punkts 6) 

284123.848 413441.156 11,5 0,35 4680 18 24.0 8760.0 

A45 Cementa iekraušana automašīnā, 

(iekraušanas punkts 7) 

284120.591 413447.890 11,5 0,35 4680 18 24.0 8760.0 

A46 Cementa iekraušana automašīnā, 

(iekraušanas punkts 8) 

284120.591 413447.890 11,5 0,35 4680 18 24.0 8760.0 

A47 Transportēšanas līnijas filtrs, 

(vagonu iekraušanai) 

284154.677 413441.792 11,5 0,35 4680 93 24.0 8760.0 

A48 Iekraušanas līnijas filtrs 

(vagonos) 

284194.019 413488.552 12 0,43 9000 93 24.0 8760.0 

A49 Pneimatiskā sūkņa filtrs (pie 

cementa dzirnavām Nr.8) 

284109.285 413548.071 10 0,22 11160 100 24.0 8760.0 

A50 Cementa dzirnavas Nr.8 284036.648 413550.067 47,5 2,5 241920 100 24.0 8760.0 

A51 Apvadkanāla putekņu un cementa 

uzglabāšanas silosi (PRESAFE 

ražošana) 

283259.321 413936.779 15 200 1656 20 2.08 760.0 

A52 Granulēto domnu sārņu 

uzglabāšanas lakums 

284191.947 

284191.947 

284150.559 

284160.424 

413621.637 

413621.637 

413630.894 

413681.763 

5 - - - 24.0 8760.0 

A53 Gāzes apkures katls 284195.379 413676.723 11,1 200 504 60 24.0 5112.0 

A54 Dzēsto kaļķu uzglabāšanas siloss 283757,36 413810,19 23 200 1800 20 0.5 30 

A55 Smilts pagaidu uzglabāšanas 

laukums 

283456,79 

283455,74 

283442,51 

283444,66 

413998,57 

414014,45 

414016,03 

413994,37 

- - 0 - 24 5112 

*Pārskatīta 14.01.2025.   



20 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

15.Tabula. Piesārņojošo vielu emisijas limitu projekts* 

Emisijas avots Piesārņojošā viela 

O2 % 
Nr.p.k. nosaukums 

ģeogrāfiskās koordinātas 
nosaukums kods g/s mg/m3 t/a 

Z platums A garums 

A1 Mālu žāvētava 

283713.645 413978.075 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

Oglekļa oksīds 

Slāpekļa dioksīds 

Sēra dioksīds 

Oglekļa dioksīds 

200001 

200002 

200003 

020029 

020039 

020032 

020028 

0,49 

0,47 

0,31 

19,42 

8,64 

10,48 

- 

20 

19,4 

12,8 

800 

356 

432 

- 

10,56 

10,24 

6,76 

422,83 

188,12 

228,18 

-*** 

- 

A2 
Izžāvēto mālu konveijerlentes 

putekļu kolektors 

283671.377 414003.188 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,031 

0,030 

0,020 

10 

9,7 

6,4 

0,621 

0,602 

0,397 

- 

A3 
Izžāvēto mālu putekļu kolektors 

kaudžu veidošanai noliktavā 

283618.307 414028.387 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,023 

0,022 

0,015 

10 

9,7 

6,4 

0,732 

0,710 

0,469 

- 

 

 

A4 
Izejmateriālu transportēšanas putekļu 

kolektors uz dzirnavām 

283843.270 414047.698 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,036 

0,035 

0,023 

10 

9,7 

6,4 

1,135 

1,101 

0,727 

- 

A5 
Izejmateriālu transportēšanas putekļu 

kolektors uz dzirnavām 

283831.598 414019.581 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,062 

0,060 

0,040 

10 

9,7 

6,4 

1,955 

1,896 

1,251 

- 

A6 

Izejmateriālu transportēšanas 

pārbires putekļu kolektors uz 

dzirnavām 

283833.806 414004.187 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,023 

0,022 

0,015 

10 

9,7 

6,4 

0,725 

0,703 

0,464 

- 

A7 

Atgriezto izejmateriālu padeves 

līnijas putekļu kolektors uz 

dzirnavām 

283813.068 413815.541 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,037 

0,036 

0,024 

10 

9,7 

6,4 

1,167 

1,132 

0,747 

- 

A8 
Samaltā izejmateriāla transportēšanas 

putekļu kolektors no cikloniem 

283801.444 413817.692 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,010 

0,01 

0,007 

10 

9,7 

6,4 

0,315 

0,306 

0,202 

- 

A9 

Samaltā izejmateriāla transportēšanas 

putekļu kolektors uz homogenizācijas 

silosu 

283777.098 413826.689 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,044 

0,043 

0,028 

10 

9,7 

6,4 

1,388 

1,346 

0,888 

- 



21 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

Emisijas avots Piesārņojošā viela 

O2 % 
Nr.p.k. nosaukums 

ģeogrāfiskās koordinātas 
nosaukums kods g/s mg/m3 t/a 

Z platums A garums 

A10 
No homogenizācijas silosa putekļu 

kolektors 

284012.924 413783.251 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,025 

0,024 

0,016 

10 

9,7 

6,4 

0,788 

0,764 

0,504 

- 

A11 

Cementa piedevu piltuves(slaga) 

kolektors padošanai uz cementa 

dzirnavām 

284012.883 413563.241 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,018 

0,017 

0,011 

10 

9,7 

6,4 

0,568 

0,551 

0,364 

- 

A12 
Izejmateriālu ievadīšanas 

Priekšsildītāja tornī putekļu kolektors 

283757.482 413784.255 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,015 

0,015 

0,010 

10 

9,7 

6,4 

0,473 

0,459 

0,303 

- 

A13 
Izejmateriālu ievadīšanas 

Priekšsildītāja tornī putekļu kolektors 

283766.183 413783.453 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,013 

0,013 

0,009 

10 

9,7 

6,4 

0,410 

0,398 

0,263 

- 

A14 

Galvenās filtru ēkas putekļu 

uzkrāšanas bunkura atputekļošanas 

kolektors 

283732.793 413826.209 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,015 

0,015 

0,010 

10 

9,7 

6,4 

0,473 

0,459 

0,303 

- 

A15 
Apvadkanāla putekļu uzkrāšanas 

bunkura atputekļošanas kolektors 

283783.656 413756.731 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,010 

0,01 

0,007 

10 

9,7 

6,4 

0,315 

0,306 

0,202 

- 

A16 
Klinkera konvejerlentes 

atputekļošanas kolektors uz noliktavu 

283898.644 413763.627 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,007 

0,007 

0,005 

10 

9,7 

6,4 

0,221 

0,214 

0,141 

- 

A17 Klinkera novietne, filtrs 

283981.118 413743.448 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,022 

0,021 

0,014 

10 

9,7 

6,4 

0,694 

0,673 

0,444 

- 

A18 Klinkera silosa, filtrs 

284012.399 413776.317 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,028 

0,027 

0,018 

10 

9,7 

6,4 

0,883 

0,857 

0,566 

- 

A19 

Cementa piedevu (kaļķakmens un 

ģipšakmens) konvejerlentes 

atputekļošanas kolektors 

284067.528 413781.064 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,019 

0,018 

0,012 

10 

9,7 

6,4 

0,599 

0,581 

0,383 

- 



22 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

Emisijas avots Piesārņojošā viela 

O2 % 
Nr.p.k. nosaukums 

ģeogrāfiskās koordinātas 
nosaukums kods g/s mg/m3 t/a 

Z platums A garums 

A20 

Cementa piedevu (klinkera) 

konvejerlentes atputekļošanas 

kolektors 

284038.100 413723.053 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,036 

0,035 

0,023 

10 

9,7 

6,4 

1,135 

1,101 

0,727 

- 

A21 

Cementa piedevu (klinkera) 

konvejerlentes atputekļošanas 

kolektors 

284041.820 413737.098 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,03 

0,029 

0,019 

10 

9,7 

6,4 

0,946 

0,918 

0,606 

- 

A22 

Cementa piedevu (klinkera) 

konvejerlentes atputekļošanas 

kolektors 

284041.820 413737.098 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,026 

0,025 

0,017 

10 

9,7 

6,4 

0,820 

0,795 

0,525 

- 

A23 

Cementa piedevu piltuves (klinkers-

I) - atputekļošanas kolektors 

padošanai uz cementa dzirnavām 

284010.476 413572.014 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,057 

0,055 

0,036 

10 

9,7 

6,4 

1,798 

1,744 

1,151 

- 

A24 

Cementa piedevu piltuves (klinkers-

II) atputekļošanas kolektors 

padošanai uz cementa dzirnavām 

284011.073 413575.457 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,043 

0,042 

0,028 

10 

9,7 

6,4 

1,356 

1,315 

0,868 

- 

A25 

Cementa piedevu piltuves 

(kaļķakmens, ģipšakmens) 

atputekļošanas kolektors padošanai 

uz cementa dzirnavām 

284015.543 413574.691 
Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,023 

0,022 

0,015 

10 

9,7 

6,4 

0,725 

0,703 

0,464 

- 

A26 Cementa dzirnavas Nr.7 

284146.309 413550.672 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

Oglekļa oksīds 

Slāpekļa dioksīds 

Sēra dioksīds 

Oglekļa dioksīds 

200001 

200002 

200003 

020029 

020039 

020032 

020028 

0,507 

0,49 

0,32 

0,63 

5,07 

0,25 

- 

20 

19,4 

12,80 

25 

200 

10 

- 

15,99 

15,51 

10,24 

19,87 

159,89 

7,88 

-*** 

- 

A27 

Atkārtotai malšanai atgrieztā cementa 

uzkrāšanas bunkura atputekļošanas 

kolektors 

284140.449 413554.104 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,057 

0,055 

0,036 

10 

9,7 

6,4 

1,798 

1,744 

1,151 

- 

A28 

Cementa piedevas - Apvadkanāla 

putekļu bunkura atputekļošanas 

kolektors 

284136.047 413546.172 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,022 

0,021 

0,014 

10 

9,7 

6,4 

0,694 

0,673 

0,444 

- 



23 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

Emisijas avots Piesārņojošā viela 

O2 % 
Nr.p.k. nosaukums 

ģeogrāfiskās koordinātas 
nosaukums kods g/s mg/m3 t/a 

Z platums A garums 

A29 
Gatavā cementa padeves uz silosu 

atputekļošanas kolektors 

284176.582 413535.060 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,011 

0,011 

0,007 

10 

9,7 

6,4 

0,347 

0,337 

0,222 

- 

A30 Cementa silosi  Nr.9 un Nr.10   

284172.553 413492.827 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,012 

0,012 

0,008 

10 

9,7 

6,4 

0,378 

0,367 

0,242 

- 

A31 
Cementa iekraušana automašīnā, 

(iekraušanas punkts 1 un 2) 

284169.390 413489.637 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,026 

0,025 

0,017 

10 

9,7 

6,4 

0,791 

0,767 

0,506 

- 

A32 
Cementa iekraušana vagonos 

(iekraušanas punkts 3 un 4) 

284202.505 413481.987 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,010 

0,010 

0,007 

10 

9,7 

6,4 

0,065 

0,063 

0,042 

- 

A33 Cementa piedevu, pelnu siloss 

284185.907 413568.886 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,10 

0,097 

0,064 

10 

9,7 

6,4 

3,15 

3,06 

2,02 

- 

A34 Galvenais skurstenis 

283709.496 413827.507 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

Oglekļa oksīds 

Slāpekļa oksīdi 

Sēra dioksīds 

Hlorūdeņradis 

Fluorūdeņradis 

TOC 

Dioksīdi, furāni 

Metāli I 

Metāli II 

Metāli III 

Oglekļa dioksīds 

   200001 

200002 

200003 

020029 

020039 

020032 

020027 

020017 

230020 

220015 

- 

010020 

- 

020028 

4,03 

3,91 

2,58 

302,09 

100,70 

40,28 

2,01 

0,201 

10,07 

2,01E-08 

0,01 

0,01 

0,10 

- 

-20 

19,4 

12,80 

1500 

500 

200 

10 

1 

50 

0,1* 

0,05 

0,05 

0,5 

- 

127,09 

123,28 

81,36 

9 526,71 

3 175,68 

1 270,27 

63,39 

6,34 

317,57 

6,35E-07 

0,32 

0,32 

3,15 

- *** 

10 

A35 Ogļu malšana 

283869.980 413820.202 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,20 

0,194 

0,13 

20 

19,4 

12,80 

6,307 

6,12 

4,04 

- 



24 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

Emisijas avots Piesārņojošā viela 

O2 % 
Nr.p.k. nosaukums 

ģeogrāfiskās koordinātas 
nosaukums kods g/s mg/m3 t/a 

Z platums A garums 

A36 
Ogļu un petrakoksa iekraušana 

dzirnavās 

283881.594 413856.528 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,032 

0,031 

0,020 

10 

9,7 

6,4 

1,01 

0,980 

0,647 

- 

A37 Atstrādāto smēreļļu tvertne 

283913.665 413780.355 Piesātinātie 

ogļūdeņraži ar C12-

C19 

210008 0,913 - 28,789 - 

A38 
Cementa iekraušana automašīnā, 

(iekraušanas punkts 5) 

284137.607 413513.672 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,01 

0,01 

0,007 

10 

9,7 

6,40 

0,30 

0,291 

0,19 

- 

A39 Daudzkameru siloss (MCS1) 
284126.993 413434.421 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,033 

0,03 

0,02 

10 

9,7 

6,4 

1,04 

1,01 

0,67 

- 

A40 Daudzkameru siloss (MCS2) 
284148.802 413429.724 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,033 

0,03 

0,02 

10 

9,7 

6,4 

1,04 

1,01 

0,67 

- 

A41 Daudzkameru siloss (MCS3) 
284148.064 413465.488 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,033 

0,03 

0,02 

10 

9,7 

6,4 

1,04 

1,01 

0,67 

- 

A42 Daudzkameru siloss (MCS4) 
284129.619 413458.246 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,048 

0,047 

0,031 

10 

9,7 

6,4 

1,51 

1,47 

0,97 

- 

A43 Daudzkameru siloss (MCS5) 
284120.382 413458.055 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,047 

0,046 

0,030 

10 

9,7 

6,4 

1,48 

1,44 

0,95 

- 

A44 
Cementa iekraušana 

automašīnā,(iekraušanas punkts 6) 

284123.848 413441.156 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,013 

0,013 

0,01 

10 

9,7 

6,4 

0,41 

0,40 

0,26 

- 

A45 

Cementa iekraušana 

automašīnā,(iekraušanas punkts 7) 

284120.591 413447.890 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,013 

0,013 

0,01 

10 

9,7 

6,4 

0,41 

0,40 

0,26 

- 



25 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

Emisijas avots Piesārņojošā viela 

O2 % 
Nr.p.k. nosaukums 

ģeogrāfiskās koordinātas 
nosaukums kods g/s mg/m3 t/a 

Z platums A garums 

A46 

Cementa iekraušana automašīnā, 

(iekraušanas punkts 8) 

284120.591 413447.890 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,013 

0,013 

0,01 

10 

9,7 

6,4 

0,41 

0,40 

0,26 

- 

A47 
Transportēšanas līnijas filtrs, (vagonu 

iekraušanai)  

284154.677 413441.792 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,013 

0,013 

0,01 

10 

9,7 

6,4 

0,41 

0,40 

0,26 

- 

A48 Iekraušanas līnijas filtrs (vagonos) 
284194.019 413488.552 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,025 

0,024 

0,02 

10 

9,7 

6,4 

0,79 

0,77 

0,51 

- 

A49 
Pneimatiskā sūkņa filtrs (pie cementa 

dzirnavām Nr.8)  

284109.285 413548.071 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,031 

0,030 

0,020 

10 

9,7 

6,4 

0,98 

0,95 

0,63 

- 

A50 Cementa dzirnavas Nr.8  

284036.648 413550.067 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,672 

0,65 

0,43 

10 

9,7 

6,4 

21,192 

20,56 

13,57 

- 

A51 

Apvadkanāla putekņu un cementa 

uzglabāšanas silosi (PRESAFE 

ražošana) 

283259.321 413936.779 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,005 

0,005 

0,003 

10 

9,7 

6,4 

0,020 

0,019 

0,013 

- 

A52 
Granulēto domnu sārņu uzglabāšanas 

lakums 

284191.947 

284191.947 

284150.559 

284160.424 

413621.637 

413621.637 

413630.894 

413681.763 

Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,088 

0,044 

0,007 

- 

2,79 

1,40 

0,21 

- 

A53 Gāzes apkures katls 

284195.379 413676.723 Oglekļa dioksīds 

Slēpekļa dioksīds 

Oglekļa dioksīds 

020029 

020039 

020028 

Bez limita 

Bez limita 

- 

150(1) 

100(1) 

Bez limita** 

Bez limita** 

-*** 

3 

A54 Dzēsto kaļķu uzglabāšanas siloss 

283757,36 413810,19 Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,005 

0,005 

0,003 

10 

9,7 

6,4 

0,0005 

0,0005 

0,0003 

 

A55 Smilts pagaidu uzglabāšanas laukums 

283456,79 

283455,74 

283442,51 

283444,66 

413998,57 

414014,45 

414016,03 

413994,37 

Cietās daļiņas 

t.sk.PM 10 

t.sk.PM 2,5 

200001 

200002 

200003 

0,007 

0,0003 

0,00005 

- 

0,12 

0,006 

0,001 

 

* Pārskatīta 14.01.2025.  



26 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

Ņemot vērā, ka IS TULPE automātiski izveidotajā 15.tabulā iekļautā informācija satur neptrecizitātes, šajā Atļaujā iekļauta 15.tabula no stacionāro piesāŗnojuma avotu 

emisiju limitu projekta (SPAELP). 

**saskaņā ar MK 19.06.2007. noteikumu Nr.404 „Kārtība, kādā aprēķina un maksā dabas resursu nodokli, izsniedz dabas resursu lietošanas atļauju un auditē 

apsaimniekošanas sistēmas” 27.punkta prasībām C kategorijas piesārņojošām darbībām nodokli par visu piesārņojošo vielu apjomu aprēķina pēc nodokļa likmēm kā par 

piesārņojošo vielu emisijām limita ietvaros un pārskatā par aprēķināto dabas resursu nodokli izdara atzīmi „bez limita”. 
(1) Saskaņā ar MK 07.01.2021. noteikumu Nr.17 „Noteikumi par gaisa piesārņojuma ierobežošanu no sadedzināšanas iekārtām” 7.pielikuma I nodaļu. 

***Oglekļa dioksīda uzskaite un ziņošana atbilstoši izsniegtajai siltumnīcefekta gāzu emisijas atļaujai. 

8.2. emisija no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem, emisiju limiti 

Piesārņojošo vielu emisijas gaisā no emisiju avota A52, A55 atļautas atbilstoši stacionāru piesārņojuma avotu emisiju limitu projektam un šīs 

atļaujas 12.tabulā norādītajiem parametriem un 15.tabulā norādītiem piesārņojošo vielu emisiju limitiem. 

8.3. procesa un attīrīšanas iekārtu darbība 

8.3.1. Ievērot iekārtu tehniskās instrukcijas, maksimāli ierobežojot emisijas, kas veidojas tehnoloģiskajā procesā. 

8.3.2. Emisiju avotu A1-A51, A54 gāzu attīrīšanas iekārtas ekspluatēt atbilstoši ražotāja izstrādātajiem ekspluatācijas noteikumiem, informāciju 

par veiktajiem apkopes darbiem reģistrēt filtru ekspluatācijas žurnālā. 

8.3.3. Gāzu attīrīšanas iekārtās uztvertās daļiņas novadīt atpakaļ ražošanas procesā. 

8.4. smakas 

8.4.1. Pamatotas sūdzības gadījumā par traucējošu smaku trīs dienu laikā sniegt informāciju Dienestam. 

8.4.2. Saņemot pamatotas sūdzības par traucējošām smakām no uzņēmuma darbības, operatoram nepieciešams identificēt smaku emisiju avotus, 

veikt smaku emisiju mērījumus un izstrādāt smaku emisiju limitu projektu. 

8.5. emisijas uzraudzība un mērīšana (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) 

8.5.1. Reizi ceturksnī veikt piesārņojošo vielu emisijas limitu kontroli visos emisiju avotos Atļaujas pielikuma 15.tabulā noteiktajām vielām, 

izmantojot aprēķinus. 

8.5.2. Aprēķinu rezultātus reģistrēt emisiju uzskaites žurnālā. Uzskaites žurnālā reģistrēt arī sākotnējos datus, pamatojoties uz kuriem tiek veikts 

emisiju aprēķins: izejvielu patēriņš, kurināmā patēriņš, iekārtu/procesa darbības ilgums. 

8.5.3. Veikt nepārtrauktus mērījumus galvenajā dūmenī - emisiju avotā A34, nodrošinot  tiešsaistes datu pārraidi uz Valsts vides dienestu, nosakot 

slāpekļa oksīdus, oglekļa oksīdu, kopējo daļiņu PM daudzumu, kopējo organiskā oglekļa daudzumu, HCl, sēra dioksīdu, kā arī sadedzināšanas 

temperatūru, skābekļa koncentrāciju un spiedienu, izplūdes gāzu temperatūru un tvaika saturu izplūdes gāzēs atbilstoši 24.tabulā noteiktajām 

metodēm. 

8.5.4. Nodrošināt periodiskus mērījumus emisiju avotā A34, nosakot procesa parametrus un piesārņojošo vielu koncentrāciju NH3, 

fluorūdeņradim, dioksīniem, furāniem, smagiem metāliem atbilstoši 24.tabulā noteiktajām metodēm un periodiskumam. 

8.5.5. Atļautās gaisā emitēto piesārņojošo vielu koncentrācijas no emisiju avota A34 pēc gāzu attīrīšanas sistēmas: 

- Slāpekļa oksīdi - 500 mg/m3; 



27 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

- Daļiņas PM - 10-20 mg/Nm3; 

- Sēra dioksīds – 200 mg/m3; 

- Oglekļa oksīds - 1500 mg/m3; 

- Kopējā organiskais ogleklis - 50 mg/m3; 

- NH3, piemērojot SNCR – 50 mg/m3; 

- Hlorūdeņradis - 10 mg/m3; 

- Fluorūdeņradis – 1,0 mg/m3; 

- Hg – 0,05 mg/m3; 

- Cd + Tl - 0,05 mg/m3; 

- Sb +As + Pb + Cr + Co + Cu + Mn + Ni + V – 0,5 mg/m3; 

- Dioksīni un furāni - 0,1 ng/m3. 

8.5.6. Veikt nepārtrauktus mērījumus emisiju avotos A1 (mālu žāvētava), A26 (cementa dzirnavas Nr.7), A35 (ogļu dzirnavas), A50 (cementa 

dzirnavas Nr.8), nosakot kopējo daļiņu PM daudzumu atbilstoši 24.tabulā noteiktajām metodēm. 

8.5.7. Atļautās gaisā emitēto piesārņojošo vielu koncentrācijas daļiņām PM no 8.5.6. punktā minētiem emisiju avotiem pēc gāzu attīrīšanas 

sistēmas - 10 mg/Nm3. (pārskatīts 14.01.2025.) 

8.5.8. Veikt periodiskus mērījumus emisiju avotos A2÷A25, A27÷A33, A36, A38÷A49, A51, A54, nosakot kopējo daļiņu PM daudzumu vienu 

reizi gadā atbilstoši 24.tabulā noteiktajām metodēm. (pārskatīts 14.01.2025.) 

8.5.9. Emisiju avotos, kuros saskaņā ar gāzu attīrīšanas iekārtu dokumentāciju daļiņu PM koncentrācija < 10 mg/Nm3 vai daļiņu PM koncentrācija 

saskaņā ar mērījumu rezultātiem pēdējos trīs gados nepārsniedz 10 mg/Nm3, atļauts veikt mērījumus vienu reizi divos gados atbilstoši 24.tabulā 

noteiktajām metodēm. 

8.5.10. Emisiju avotos A33; A38 ÷A50 pēc gāzu attīrīšanas sistēmas atļautā koncentrācija 10 mg/Nm3. 

8.5.11. Emisiju avotos A2÷A25, A27÷A32, A36, A51, A54 pēc gāzu attīrīšanas sistēmas atļautā koncentrācija - < 10 mg/Nm3 saskaņā ar 

uzņēmuma iesniegto pasākumu plānu, pamatojoties uz likuma “Par piesārņojumu” 31.panta sesto daļu, ņemot vērā MK 30.11.2010. noteikumu 

Nr 1082 “Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo 

darbību veikšanai” 55.1 punktu. (pārskatīts 14.01.2025.) 

8.5.12. Paraugu ņemšanas vietas ierīkošanu un pirmos emisiju mērījumus emisiju avotā A53 veikt četru mēnešu laikā pēc iekārtas darbības 

uzsākšanas datuma oglekļa oksīdam (CO) un slāpekļa oksīdiem (NOx) atbilstoši 24.tabulā noteiktajām metodēm. 

8.5.13. Pārējos emisiju mērījumus veikt emisiju avota A53 aprīkotajā paraugu ņemšanas un mērījumu vietā oglekļa oksīdam (CO), slāpekļa 

oksīdiem (NOx) atbilstoši 24.tabulā noteiktajām metodēm un regularitātei. 

8.5.14. Veikt mērījumu rezultātu atbilstības izvērtēšanu un nodrošināt robežvērtību ievērošanu atbilstoši normatīvo aktu un LPTP vadlīniju 

prasībām. 

8.5.15. Veicot oglekļa dioksīda (CO2) emisijas daudzuma noteikšanu no sadedzināšanas procesiem (A1, A26, A34, A53), ievērot likumdošanas 

prasības, un siltumnīcefekta gāzu (SEG) emisijas atļaujas nosacījumus.  
 

 



28 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

24.Tabula. Monitorings 

Kods Monitoringam pakļautie 

parametri 

Paraugu ņemšanas 

metode 

Analīzes metode un 

tehnoloģija 

Kontroles biežums Laboratorija, kas veic analīzes 

Emisiju avots A34 Mitrums(Vol %) Automātiski Automātiski Nepārtraukti mērījumi Automātiskā mērījumu iekārta 

 Plūsma(Nm3/h) Automātiski Automātiski Nepārtraukti mērījumi Automātiskā mērījumu iekārta 

Ātrums(m/s) Automātiski Automātiski Nepārtraukti mērījumi Automātiskā mērījumu iekārta 

Emisiju avots A34 Temperatūra(C) Automātiski Automātiski Nepārtraukti mērījumi Automātiskā mērījumu iekārta 

Skābeklis Automātiski Automātiski Nepārtraukti mērījumi Automātiskā mērījumu iekārta 

200001 Cietās daļiņas Automātiski Automātiski Nepārtraukti mērījumi Automātiskā mērījumu iekārta 

020029 Oglekļa oksīds Automātiski Automātiski Nepārtraukti mērījumi Automātiskā mērījumu iekārta 

020039 Slāpekļa oksīdi Automātiski Automātiski Nepārtraukti mērījumi Automātiskā mērījumu iekārta 

020032 Sēra dioksīds Automātiski Automātiski Nepārtraukti mērījumi Automātiskā mērījumu iekārta 

230020 TOC Automātiski Automātiski Nepārtraukti mērījumi Automātiskā mērījumu iekārta 

020027 Hlorūdeņradis Automātiski Automātiski Nepārtraukti mērījumi Automātiskā mērījumu iekārta 

060016 Fluorūdeņradis LVS EN 9011:2011 

LVS ISO 10304-1:2004 

LVS EN ISO 15713-

2006 

2x gadā Testēšanas laboratorija, kuras 

akreditācijas sfērā iekļautas 

uzrādītās metodikas, vai citas ar 

labāku vai līdzīgu veiktspēju 
 020 001 Amonjaks VDI2461 VDI2461 2xgadā 

 220015 Dioksīni,furāni EN-1948-1:2001 EN-1948-3:2006 1x gadā Testēšanas laboratorija, kuras 

akreditācijas sfērā iekļautas 

uzrādītās metodikas, vai citas ar 

labāku vai līdzīgu veiktspēju 

- Metāli I Cd + Tl LVS 14385:2004 LVS 14385:2004 1x gadā 

 010020 Metāli II Hg LVS ISO 13211:2001 LVS EN 

13211+AC:2013 

1x gadā 

- Metāli III Sb As  Pb  

Cr Co Cu Mn Ni V  

LVS ISO 14385:2004 LVS 14385:2004 1x gadā 

Emisiju avots A1, A26, 

A35, A50 

200001 Cietās daļiņas Automātiski Automātiski Nepārtraukti mērījumi Automātiskā mērījumu iekārta 

Emisiju avots A2, A3, 

A4, A5, A6, A7, A8, 

A9, A10, A11, A12, 

200001 Cietās daļiņas LVS ISO 9096 LVS ISO 9096:2018 1 x gadā** Testēšanas laboratorija, kuras 

akreditācijas sfērā iekļautas 

uzrādītās metodikas, vai citas ar 



29 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

A13, A14, A15, A16, 

A17, A18, A19, A20, 

A21, A22, A23, A24, 

A25, A27, A28, A29, 

A30, A31, A32, A33, 

A36, A38, A39, A40, 

A41, A42, A43, A45, 

A46, A47, A49, A48, 

A51, A54*** 

labāku vai līdzīgu veiktspēju 

Emisiju avots A53 020039 Slāpekļa oksīdi *LVS ISO 9096 

un LVS 10780 

 

LVS ISO10849 un 

LVS ISO 11564 

1x piecos gados Testēšanas laboratorija, kuras 

akreditācijas sfērā iekļautas 

uzrādītās metodikas, vai citas ar 

labāku vai līdzīgu veiktspēju 
020029 Oglekļa oksīds LVS EN 12619 

*** pārskatīta 14.01.2025. 

*Vismaz trīs secīgi mērījumi. Atkāpes no 30 minūšu paraugu ņemšanas nosacījuma pieļaujamas, ja iekārtas tehniskie parametri to nespēj nodrošināt, respektīvi, ja iekārta 

ieslēdzas un atslēdzas automātiski. Šādos gadījumos operatoram tas ir jāpamato un jāpierāda. 

** Atbilstoši 8.5.9. punktam konkrētos emisiju avotos pieļaujami mērījumi reizi divos gados. 

8.6. to emisijas veidu pārraudzība, kas rodas no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem 

Reizi ceturksnī veikt emisiju uzskaiti ar aprēķinu metodi. Datus par aprēķinu rezultātiem reģistrēt emisiju uzskaites žurnālā. 

8.7. gaisa monitorings 

Nosacījumu nav. 

8.8. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija 

Emisiju monitoringā izmantot mēraparatūru, kas atbilst normatīvajos aktos noteiktajām prasībām. Nodrošināt mēraparatūras uzturēšanu un 

kalibrāciju atbilstoši ražotāja noteiktām prasībām. 

8.9. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

8.9.1. Iekārtu monitoringa datus un informāciju pēc pieprasījuma darīt pieejamus Dienestam. 

8.9.2.Ja iekārtu emisijas mērījumu rezultāti uzrāda, ka tiek pārsniegtas normatīvos aktos noteiktās robežvērtības, mēneša laikā iesniegt pasākumu 

plānu piesārņojuma samazināšanai. Plānā paredzēt mērķi un to sasniegšanas termiņus, tehnoloģiskos risinājumus un to ieviešanas termiņus, kā 

arī nodrošināt plāna izpildi.  

8.9.3.Uzstādot jaunas iekārtas vai mainot tehnoloģiskos procesus, kas attiecas uz iekārtu un var ietekmēt iekārtai piemērojamo emisijas 

robežvērtību (piemēram, kurināmā vai aprīkojuma maiņa), 90 dienas pirms plānotajām izmaiņām iesniegt Dienestā iesniegumu Atļaujas 

nosacījumu pārskatīšanai.  



30 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

9.  Notekūdeņi  

9.1. izplūdes, emisijas limiti 

9.1.1. Sadzīves notekūdeņus, kā arī notekūdeņus no laboratorijas, noliktavas un SRF žāvētāja novadīt centralizētajos kanalizācijas tīklos saskaņā 

ar SIA “BROCĒNU SILTUMS” noslēgto līgumu. 

9.1.2. Lietus notekūdeņus pa lietus ūdens attīrīšanas sistēmām Nr.1, Nr.3, Nr.4, Nr.6 un mobilo iekārtu mazgāšanas notekūdeņus pēc attīrīšanas 

lokālās attīrīšanas iekārtās novadīt grāvī. Attīrīto notekūdeņu izplūdes vietu parametri atbilstoši šīs atļaujas 17. tabulai. 

9.1.3. Lietus notekūdeņus pa lietus ūdens attīrīšanas sistēmu Nr.2 novadīt grāvī. Lietus notekūdeņu izplūdes vietas parametri atbilstoši šīs atļaujas 

17. tabulai. 

9.1.4. Lietus notekūdeņu un mobilo iekārtu mazgāšanas ūdeņu izplūdē nodrošināt piesārņojošo vielu koncentrāciju: 

- suspendētās vielas – mazāk par 35 mg/l; 

- naftas produkti – mazāk par 3 mg/l. 

17.Tabula. Tieša notekūdeņu un lietusūdeņu izplūde ūdensobjektos (grāvī, upē, ezerā, jūrā) 

Izplūdes 

vietas 

nosaukums un 

adrese (vieta) 

Izplūdes 

vietas 

identifikācijas 

numurs 

Izplūdes 

vietas 

ģeogrāfiskās 

koordinātas Z 

platums 

Izplūdes 

vietas 

ģeogrāfiskās 

koordinātas A 

garums 

Saņemošās 

ūdenstilpnes 

nosaukums 

 

Saņemošās 

ūdenstilpnes 

ūdenssaimniecī

bas iecirkņa 

kods 

Saņemošās 

ūdenstilpnes 

ūdens 

caurtece 

(m3/h) 

Notekūdeņu 

daudzums 

(m3/d)(vidēji) 

Notekūdeņu 

daudzums m3 

gadā (vidēji) 

Izplūdes 

ilgums 

(stundas 

diennaktī vai 

dienas gadā) 

Lietus ūdens 

izplūdes 

punkts Nr.1 

Meiri, 

Brocēni 

N400592 56.68991 22.58515 Grāvis 36642 

Kazenieku 

strauts no 

iztekas līdz 

ietekaiVēršādā  

 71.17 25978.0 24 h/dnn 365 

dienas/gadā 

Lietus ūdens 

Izplūdes 

punkts Nr.2 

Meiri, 

Brocēni 

N400594 56.693833 22.582282 Grāvis 36642 

Kazenieku 

strauts no 

iztekas līdz 

ietekaiVēršādā  

 150.52 54939.0 24 h/dnn 365 

dienas/gadā 

Lietus ūdens 

Izplūdes 

punkts Nr.3 

Meiri, 

Brocēni 

N400593 56.693267 22.584921 Grāvis 36642 

Kazenieku 

strauts no 

iztekas līdz 

ietekaiVēršādā  

 11.95 4362.4 24 h/dnn 365 

dienas/gadā 

Lietus ūdens N400600 56.691461 22.592582 Grāvis 36642  180.0 180.0 24 h gadā 



31 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

Izplūdes 

punkts Nr.4 

Meiri, 

Brocēni 

Kazenieku 

strauts no 

iztekas līdz 

ietekaiVēršādā  

Notekūdens 

no 

mazgāšanas 

laukuma 

Izplūdes 

punkts Nr.5 

N400611 56.693049 22.588737 Grāvis 36642 

Kazenieku 

strauts no 

iztekas līdz 

ietekaiVēršādā  

 10.0 1800.0 8 h/dnn 180 

dienas/gadā 

Lietus ūdens 

no Kravas 

automašīnu 

stāvlaukuma 

Izplūdes 

punkts Nr.6 

N400619 56.687162 22.596637 Grāvis 36642 

Kazenieku 

strauts no 

iztekas līdz 

ietekaiVēršādā  

 8.01 2924.0 24 h/dnn 365 

dienas/gadā 

9.2. procesa norise un attīrīšanas iekārtu darbība 

Notekūdeņu lokālo attīrīšanas iekārtu ekspluatāciju un tīrīšanu veikt atbilstoši iekārtu ekspluatācijas noteikumiem, nodrošinot to efektīvu darbību, 

savlaicīgi veicot lokālo attīrīšanas iekārtu tīrīšanu, nodrošinot veikto pasākumu atbilstošu uzskaiti. 

9.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) 

9.3.1. Vienu reizi gadā veikt vidē novadāmo lietus notekūdeņu kvalitātes monitoringu izplūdes vietā grāvī, nosakot koncentrācijas šīs atļaujas 

24.tabulā norādītām piesārņojošām vielām. 

9.3.2. Notekūdeņu kvalitātes kontroli veikt akreditētā laboratorijā, kuras akreditācijas sfērā iekļautas atļaujas 24.tabulā norādītās references 

paraugu noņemšanas un testēšanas metodes vai citas testēšanas metodes, ar kurām var iegūt līdzvērtīgus rezultātus.  

24.Tabula. Monitorings* 

Kods 
Monitoringam 

pakļauti parametri 

Paraugu 

ņemšanas 

metode 

Analīzes 

metode un 

tehnoloģija 

Kontroles 

biežums 
Laboratorija, kas veic analīzes 

Lietus ūdens Izplūdes vietas Nr.1 

(N4000592) 

Suspendētās vielas Attiecīgajā jomā 

konkrētā 

laboratorijā 

akreditētas 

metodes 

Konkrētā 

laboratorijā 

akreditētas 

metodes 

1x gadā Testēšanas laboratorija, kuras 

akreditācijas sfērā iekļautas 

uzrādītās metodikas, vai citas 

ar labāku vai līdzīgu veiktspēju 

Lietus ūdens Izplūdes vietas 

Nr.1(N4000592) 

Naftas produkti 1x gadā 

Lietus ūdens Izplūdes vietas Nr.2 Suspendētās vielas 1x gadā Testēšanas laboratorija, kuras 



32 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

(N4000594) akreditācijas sfērā iekļautas 

uzrādītās metodikas, vai citas 

ar labāku vai līdzīgu veiktspēju 
Lietus ūdens Izplūdes vietas Nr.2 

(N4000594) 

Naftas produkti 1x gadā 

Lietus ūdens Izplūdes vietas Nr.3 

(N4000593) 

Suspendētās vielas 1x gadā 

Lietus ūdens Izplūdes vietas Nr.3 

(N4000593) 

Naftas produkti 1x gadā 

Izplūdes vietas Nr.5 (N400611) Suspendētās vielas 1x gadā 

Izplūdes vietas Nr.5 (N400611) Naftas produkti 1x gadā 

Lietus ūdens Izplūdes vietas Nr.6 

(N400619) 

Suspendētās vielas 1x gadā 

Lietus ūdens Izplūdes vietas Nr.6 

(N400619) 

Naftas produkti 1x gadā 

* Pārskatīta 14.01.2025.  

9.4. mērījumi saņēmējā ūdenstilpē 

Neattiecas uz konkrēto A kategorijas piesārņojošo darbību. 

9.5. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija 

Neattiecas uz konkrēto A kategorijas piesārņojošo darbību. 

9.6. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

9.6.1. Lietus notekūdeņu kvalitātes testēšanas pārskata rezultātus iesniegt Dienestā, pievienojot tos Atļaujas 6.1.6.punkta nosacījumā minētajam 

gada pārskatam.  

9.6.2. Konstatējot piesārņojošo vielu koncentrācijas pārsniegumus vidē novadāmos notekūdeņos, nekavējoties veikt atkārtotus mērījumus. 

Konstatējot neatbilstības, nekavējoties informēt Dienestu, norādot veiktos pasākumus stāvokļa uzlabošanai. 

10. Troksnis  

10.1. trokšņa avoti un nosacījumi troksni radošo iekārtu darbībai 

Nosacījumu nav. 

10.2. trokšņa emisijas limiti 

Ārpus darba zonas uzņēmuma darbības radītais troksnis nedrīkst pārsniegt normatīvajos aktos norādītos robežlielumus. 

10.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) 

10.3.1. Saņemot par operatora darbību vismaz vienu, pamatotu sūdzību par traucējošiem trokšņiem, mēneša laikā no sūdzības saņemšanas dienas 



33 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

veikt trokšņa mērījumus normatīvajos aktos par trokšņa novērtēšanu un pārvaldību noteiktajā kārtībā. 

10.3.2. Trokšņu mērījumus veikt atbilstoši spēkā esošo normatīvo aktu prasībām vides trokšņa mērījumiem, izmantojot laboratoriju pakalpojumus, 

kuru akreditācijas sfērā iekļauti skaņas spiediena līmeņa mērījumi. 

10.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

Mērījumu rezultātus iesniegt Veselības inspekcijai izvērtēšanai un Dienestam informācijai. 

11. Atkritumi  

11.1. atkritumu veidošanās 

111.1.1. Atļautie radīto, pieņemto un apsaimniekoto atkritumu apjomi un veidi gadā, kā arī atļautie vienlaicīgi uzglabājamo atkritumu daudzumi 

un veidi noteikti šīs Atļaujas 21. un 22.tabulā. 

11 .1.2. Atkritumus apsaimniekošanā nodot uzņēmumiem, kam ir spēkā esošas atkritumu apsaimniekošanas atļaujas operatora radītiem atkritumu 

veidiem. 

21.Tabula. Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem* 

Atkritumu kods 

un nosaukums 

Atkritumu 

bīstamība 

Pagaidu 

glabāšanā 

(tonnas/ 

gadā) 

Ienākošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

ražošanas 

galvenais 

avots 

Ienākošās 

atkritumu 

plūsmas 

saražotās 

tonnas 

gadā 

Ienākošā 

atkritumu 

plūsma 

(t/a) 

saņemta 

no citiem 

uzņēmum

iem 

(uzņēmēj

sabiedrīb

ām) 

Kopā 

ienākošā 

atkritumu 

plūsma 

(t/a) 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

pārstrādāt

ais 

daudzum

s 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

pārstrāde

s R-kods 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

apglabāta

is 

daudzum

s 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

apglabāša

nas D-

kods 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

nodots 

citiem 

uzņēmum

iem 

(uzņēmēj

sabiedrīb

ām) 

Kopā 

izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

200301 Nešķiroti 

sadzīves 

atkritumi 

Nē 3.0 sadzīves 180.0 0 180.0 0 - - - 180 180.0 

200121 

Luminiscentās 

spuldzes un citi 

dzīvsudrabu 

saturoši 

atkritumi 

Jā 0.01 telpu 

uzturēšana 

0.5 0 0.5 0 - 0 - 0,5 0.5 



34 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

160601 Svina 

akumulatori 

Jā 0.01 iekārtu 

remonts, 

demontāža 

0.7 0 0.7 0 - 0 - 0,7 0.7 

200140 Metāli Nē 0.01 iekārtu 

remonts, 

demontāža 

1000.0 0 1000.0 0 - 0 - 1000 1000.0 

170904 

Būvniecības 

atkritumi, kuri 

neatbilst 170901, 

170902 un 

170903 klasei 

Nē 5.0 būvniecība

s, remonta, 

demontāža

s darbi 

2100.0 0 2100.0 0 - 0 - 2100 2100.0 

101313 Citi gāzu 

attīrīšanas cietie 

atkritumi, kuri 

neatbilst 101312 

klasei 

Nē 0.0 apvadkanāl

a putekļi 

(by-pass 

dust) no 

klinkera 

ražošanas 

procesa 

30000.0 0 30000.0 28000 R5 0 - 2000 30000.0 

101313 Citi gāzu 

attīrīšanas cietie 

atkritumi, kuri 

neatbilst 101312 

klasei 

Nē 0.0 atputekļoša

nas 

iekārtās 

uztvertais 

izejmateriā

ls -putekļi 

140699.0 0 140699.0 140699.0 R5 0 - 0 140699.0 

130204 Hlorētas 

minerālās 

motoreļļas, 

pārnesumu eļļas 

un smēreļļas 

Jā 400.0 n/a 0.0 7700 7700.0 7700 R1 0 - 0 7700.0** 

130205 

Nehlorētas 

minerālās 

motoreļļas, 

pārnesumu eļļas 

Jā 400.0 Iekārtu 

uzturēšana 

50.0 7700 7750.0 7700 R1 0 - 50     

7770.0** 



35 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

un smēreļļas 

130206 

Sintētiskās 

motoreļļas, 

pārnesumu eļļas 

un smēreļļas 

Jā 400.0 n/a 0.0 7700 7700.0 7700 R1 0 - 0 7700.0** 

130207 

Bioloģiski viegli 

noārdāmas 

motoreļļas, 

pārnesumu eļļas 

un smēreļļas 

Jā 400.0 n/a 0.0 7700 7700.0 7700 R1 0 - 0 7700.0** 

130208 Citas 

motoreļļas, 

pārnesumu eļļas 

un smēreļļas 

Jā 400.0 n/a 0.0 7700 7700.0 7700 R1 0 - 0 7700.0** 

130401 Iekšējo 

ūdeņu 

navigācijas kuģu 

tilpņu naftas 

produkti 

Jā 400.0 n/a 0.0 7700 7700.0 7700 R1 0 - 0 7700.0** 

130402 Molu 

notekcauruļu 

naftas produkti 

Jā 400.0 n/a 0.0 7700 7700.0 7700 R1 0 - 0 7700.0** 

130403 Citu 

navigācijas kuģu 

tilpņu naftas 

produkti 

Jā 400.0 n/a 0.0 7700 7700.0 7700 R1 0 - 0 7700.0** 

130105 

Nehlorētas 

emulsijas 

Jā 400.0 n/a 0.0 7700 7700.0 7700 R1 0 - 0 7700.0** 

130110 

Nehlorētas 

minerālās 

Jā 400.0 n/a 0.0 7700 7700.0 7700 R1 0 - 0 7700.0** 



36 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

hidrauliskās eļļas 

130111 

Sintētiskās 

hidrauliskās eļļas 

Jā 400.0 n/a 0.0 7700 7700.0 7700 R1 0 - 0 7700.0** 

130112 

Bioloģiski viegli 

noārdāmas 

hidrauliskās eļļas 

Jā 400.0 n/a 0.0 7700 7700.0 7700 R1 0 - 0 7700.0** 

160103 

Nolietotas riepas 

Nē 800.0 n/a 0.0 20058 20058.0 20058 R1 0 - 0 20058.0*

** 

191204 

Plastmasa un 

gumija 

Nē 800.0 n/a 0.0 20058 20058.0 20058 R1 0 - 0 20058.0*

** 

191210 

Sadedzināmi 

atkritumi (no 

atkritumiem 

iegūts 

kurināmais) 

Nē 5000.0 SRF 

iepakojum

a plēves 

0.0 402293 402293.0 399293 R1 0 - 3000 402293.0

**** 

030305 

Makulatūras 

pārstrādes 

procesa 

tipogrāfijas 

krāsas nogulsnes 

Nē 5000.0 n/a 0.0 402293 402293.0 402293 R1 0 - 0 402293.0 

**** 

030307 Papīra un 

kartona atkārtotā 

pārstrādē 

mehāniski atdalīti 

atlikumi 

Nē 5000.0 n/a 0.0 402293 402293.0 402293 R1 0 - 0 402293.0 

**** 

030308 

Pārstrādei 

paredzētā papīra 

un kartona 

Nē 5000.0 n/a 0.0 402293 402293.0 402293 R1 0 - 0 402293.0 

**** 



37 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

šķirošanas 

atkritumi 

120105 

Plastmasu 

virsmas apstrādes 

un formēšanas 

atkritumi 

Nē 5000.0 n/a 0.0 402293 402293.0 402293 R1 0 - 0 402293.0 

**** 

150101 Papīra 

un kartona 

iepakojums 

Nē 5000.0 n/a 0.0 402293 402293.0 402293 R1 0 - 0 402293.0 

**** 

150102 

Plastmasas 

iepakojums 

Nē 5000.0 n/a 0.0 402293 402293.0 402293 R1 0 - 0 402293.0 

**** 

150103 Koka 

iepakojums 

Nē 5000.0 n/a 0.0 402293 402293.0 402293 R1 0 - 0 402293.0 

**** 

150105 

Kompozītmateri

ālu iepakojums 

Nē 5000.0 n/a 0.0 402293 402293.0 402293 R1 0 - 0 402293.0 

**** 

150106 Jauktais 

iepakojums 

Nē 5000.0 n/a 0.0 402293 402293.0 402293 R1 0 - 0 402293.0 

**** 

150109 Auduma 

iepakojums 

Nē 5000.0 n/a 0.0 402293 402293.0 402293 R1 0 - 0 402293.0 

**** 

170203 

Plastmasa 

Nē 5000.0 n/a 0.0 402293 402293.0 402293 R1 0 - 0 402293.0 

**** 

190210 Degoši 

atkritumi, kuri 

neatbilst 190208 

un 190209 klasei 

Nē 5000.0 n/a 0.0 402293 402293.0 402293 R1 0 - 0 402293.0 

**** 

191201 Papīrs 

un kartons 

Nē 5000.0 n/a 0.0 402293 402293.0 402293 R1 0 - 0 402293.0 

**** 

191212 

Atkritumu 

Nē 5000.0 n/a 0.0 402293 402293.0 402293 R1 0 - 0 402293.0 

**** 



38 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

mehāniskās 

apstrādes 

atkritumi (arī 

materiālu 

maisījumi), kuri 

neatbilst 191211 

klasei 

200101 Papīrs 

un kartons 

Nē 5000.0 n/a 0.0 402293 402293.0 402293 R1 0 - 0 402293.0 

**** 

200110 Drēbes Nē 5000.0 n/a 0.0 402293 402293.0 402293 R1 0 - 0 402293.0 

**** 

200111 

Tekstilizstrādāju

mi 

Nē 5000.0 n/a 0.0 402293 402293.0 402293 R1 0 - 0 402293.0 

**** 

200139 

Plastmasa 

Nē 5000.0 n/a 0.0 402293 402293.0 402293 R1 0 - 0 402293.0 

**** 

200301 Nešķiroti 

sadzīves 

atkritumi 

Nē 5000.0 n/a 0.0 402293 402293.0 402293 R1 0 - 0 402293.0 

**** 

040209 

Kompozītmateriā

lu (piemēram, 

impregnētie 

audumi, 

elastomēri, 

plastomēri) 

atkritumi 

Nē 5000.0 n/a 0.0 402293 402293.0 402293 R1 0 - 0 402293.0 

**** 

191208 Tekstila 

atkritumi 

Nē 1000.0 n/a 0.0 24066 24066.0 24066 R1 0 - 0 24066.0 

100202 

Neapstrādāti 

izdedži 

Nē 5000.0 n/a 0.0 30000 30000.0 30000 R4 0 - 0 30000.0 

***** 

100210 Plāva Nē 5000.0 n/a 0.0 30000 30000.0 30000 R4 0 - 0 30000.0 



39 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

***** 

100299 Citi šīs 

grupas atkritumi 

Nē 5000.0 n/a 0.0 30000 30000.0 30000 R4 0 - 0 30000.0 

***** 

100202 

Neapstrādāti 

izdedži 

Nē 40900.0 n/a 0.0 350000 350000.0 350000 R5 0 - 0 350000.0 

100101 Smagie 

pelni, izdedži un 

sodrēji, kuri 

neatbilst 100104 

klasei 

Nē 1000.0 n/a 0.0 250000 250000.0 250000 R5 0 - 0 250000.0 

170102 Ķieģeļi Nē 100.0 klinkera 

krāsns 

apkope 

100.0 0 100.0 0 - 0 - 100 100.01 

161106 Citu 

(izņemot 

metalurģiskos 

procesus) 

procesu 

izolācijas 

materiālu un 

refraktoru 

atkritumi, kuri 

neatbilst 161105 

klasei 

Nē 

101313 Citi gāzu 

attīrīšanas cietie 

atkritumi, kuri 

neatbilst 101312 

klasei 

Nē 100.0 Iekārtu 

uzturēšana 

100.0 0 100.0 0 - 0 - 100 100.0 

150101 Papīra 

un kartona 

iepakojums 

Nē 2.0 palīgmateri

ālu 

piegāde, 

iepakojums 

25.0 0 25.0 0 - 0 - 25 25.0 

 

1 Atbilstoši 14.02.2023. veikto Atļaujas parskatīšanu 



40 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

150102 

Plastmasas 

iepakojums 

Nē 2.0 palīgmateri

ālu 

piegāde, 

SRF 

iepakojums 

25.0 3000 3025.0 0 - 0 - 3025 3025.0 

150103 Koka 

iepakojums 

Nē 5.0 palīgmateri

ālu 

piegāde, 

iepakojums 

200.0 0 200.0 0 - 0 - 200 200.0 

101301 Pirms 

termiskā procesa 

sagatavota 

izejvielu 

maisījuma 

atkritumi 

Nē 15.0 neliels 

nobirums 

var 

veidoties 

ražošanas 

procesā 

35.0 0 35.0 35 R5 0 - 0 35.0 

101314 Cementa 

atkritumi un 

nogulsnes 

Nē 0.5 neliels 

nobirums 

var 

veidoties 

ražošanas 

procesā 

15.0 0 15.0 15 R5 0 - 0 15.0 

130507 Eļļains 

ūdens no eļļas un 

ūdens atdalīšanas 

iekārtām 

Jā 0.0 Iekārtu 

uzturēšana 

30.0 0 30.0 0 - 0 - 30 30.0 

150110 

Iepakojums, kurš 

satur bīstamu 

vielu atlikumus 

vai ir ar tām 

piesārņots4 

Jā 0.1 Iekārtu 

uzturēšana 

1.0 0 1.0 0 - 0 - 1 1.0 

150202 

Absorbenti, filtru 

materiāli (tai 

skaitā citur 

Jā 0.5 Iekārtu 

uzturēšana 

5.0 0 5.0 0 - 0 - 5 5.0 



41 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

neminēti eļļu 

filtri), slaucīšanas 

materiāls un 

aizsargtērpi, kuri 

ir piesārņoti ar 

bīstamām vielām 

160213 

Nederīgas 

iekārtas, kuras 

satur citus 

bīstamus 

komponentus, 

nevis 160209, 

160210, 160211 

un 160212 klasē 

minētos5 

Jā 0.1 Iekārtu 

uzturēšana 

0.5 0 0.5 0 R1 0 - 0,5 0.5 

200133 Baterijas 

un akumulatori, 

kas iekļauti 16 

06 01, 16 06 02 

vai 16 06 03 

klasē, un 

nešķirotas 

baterijas un 

akumulatori, kas 

satur šīs baterijas 

Jā 0.05 Iekārtu 

uzturēšana 

1.0 0 1.0 0 - 0 - 1 1.0 

190204 Jaukti 

atkritumi, kuru 

sastāvā ir vismaz 

viens bīstamo 

atkritumu veids 

Jā 1800.0 n/a 0.0 24066 24066.0 24066 - 0 - 0 24066.0 

191206 Koksne, 

kas satur 

bīstamas vielas 

Jā 200.0 n/a 0.0 22776 22776.0 22776 R1 0 - 0 22776.0 

****** 

191207 Koksne, Nē 200.0 n/a 0.0 22776 22776.0 22776 R1 0 - 0 22776.0 



42 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

kas neatbilst 

191206 klasei 

****** 

170201 Koks Nē 200.0 n/a 0.0 22776 22776.0 22776 R1 0 - 0 22776.0 

****** 

200138 Koksne, 

kas neatbilst 

200137 klasei 

Nē 200.0 n/a 0.0 22776 22776.0 22776 R1 0 - 0 22776.0 

****** 

020107 

Mežizstrādes 

atkritumi 

Nē 200.0 n/a 0.0 6069 6069.0 6069 R1 0 - 0 6069.0**

***** 

030101 Mizu un 

korķa atkritumi 

Nē 200.0 n/a 0.0 6069 6069.0 6069 R1 0 - 0 6069.0**

**** 

030105 

Zāģskaidas, 

koksnes 

atgriezumi, 

sabojāta koksne 

un koksnes 

daļiņas, kuras 

neatbilst 030104 

klasei 

Nē 200.0 n/a 0.0 6069 6069.0 0 R1 0 - 0 6069.0**

**** 

190204 Jaukti 

atkritumi, kuru 

sastāvā ir vismaz 

viens bīstamo 

atkritumu veids 

Jā 3000.0 Valsts 

piesārņoto 

objektu 

sanācija 

Iekārtu 

uzturēšana 

5.0 25995 26000.0 26000 R5 0 - 0 26000.0 

170503 Bīstamas 

vielas saturoša 

augsne un 

akmeņi 

Jā 3200.0 Dažādu 

piesārņoto 

objektu 

sanācija 

0.0 45000 45000.0 45000 R1 0 - 0 45000.0*

******* 

170505 Bīstamas 

vielas saturošas 

gultnes 

Jā 3200.0 n/a 0.0 45000 45000.0 45000 R1 0 - 0 45000.0*

******* 



43 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

padziļināšanas 

dūņas 

190805 Sadzīves 

notekūdeņu 

attīrīšanas dūņas 

Nē 200.0 n/a 0.0 42805 42805.0 42805 R1 0 - 0 42805.0 

100316 Sārņi, 

kuri neatbilst 

100315 klasei 

Nē 5000.0 n/a 0.0 29520 29520.0 29520 R4 0 - 0 29520.0*

******** 

100309 Melnie 

sārņi pēc 

sekundārās 

kausēšanas 

Jā 5000.0 n/a 0.0 29520 29520.0 29520 R4 0 - 0 29520.0*

******** 

100305 

Alumīnija oksīda 

putekļi 

Nē 5000.0 n/a 0.0 29520 29520.0 29520 R4 0 - 0 29520.0*

******** 

100304 Primārie 

kausēšanas 

atkritumi 

Jā 5000.0 n/a 0.0 29520 29520.0 29520 R4 0 - 0 29520.0*

******** 

101199 Citi šīs 

grupas atkritumi 

Nē 100.0 n/a 0.0 10000 10000.0 10000 R5 0 - 0 10000.0 

100215 Citas 

nogulsnes un 

filtrēšanas 

atkritumi 

(mikrosilīcijs) 

Nē 100.0 n/a 0.0 5000 5000.0 5000 R5 0 - 0 5000.0**

******** 

100208 Cietie 

atkritumi pēc 

dūmgāzes 

attīrīšanas, kuri 

neatbilst 100207 

klasei 

(mikrosilīcijs) 

Nē 100.0 n/a 0.0 5000 5000.0 5000 R5 0 - 0 5000.0**

******** 

100102 Ogļu Nē 2500.0 n/a 0.0 100000 100000.0 100000 R5 0 - 0 100000.0 



44 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

kvēpi 

020203 

Patēriņam vai 

apstrādei 

nederīgi 

materiāli 

Nē 100.0 n/a 0.0 10000 10000.0 10000 R1 0 - 0 10000.0 

170303 Ogļu 

darva un 

darvaini produkti 

Jā 200.0 n/a 0.0 10000 10000.0 10000 R1 0 - 0 10000.0*

********

* 

170603 Citi 

izolācijas 

materiāli, kas 

sastāv no 

bīstamām vielām 

vai tās satur 

Jā 200.0 n/a 0.0 10000 10000.0 10000 R1 0 - 0 10000.0*

********

* 

170604 

Izolācijas 

materiāli, kuri 

neatbilst 170601 

un 170603 klasei 

Nē 200.0 n/a 0.0 10000 10000.0 10000 R1 0 - 0 10000.0*

********

* 

• * pārskatīta 14.02.2023. 

• **Norādīto atkritumu kopējais daudzums 

• *** Norādīto atkritumu kopējais daudzums 

• **** Norādīto atkritumu kopējais daudzums 

• ***** Norādīto atkritumu kopējais daudzums 

• ****** Norādīto atkritumu kopējais daudzums 

• ******* Norādīto atkritumu kopējais daudzums 

• ******** Norādīto atkritumu kopējais daudzums 

• ********* Norādīto atkritumu kopējais daudzums 

• ********** Norādīto atkritumu kopējais daudzums 

• ********** Norādīto atkritumu kopējais daudzums 

 

 

 

 

 



45 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

22.Atkritumu savākšana un pārvadāšana* 

Atkritumu kods un 

nosaukums 

Atkritumu 

bīstamība 

Savākšanas veids Pārvadāto atkritumu 

daudzums 

(tonnas/gadā) 

Pārvadāšanas 

veids 

Komersants, kas veic 

atkritumu pārvadājumus 

(vai atkritumu radītājs) 

Komersants, kas saņem 

atkritumus 

200301 Nešķiroti sadzīves 

atkritumi 

Nē Konteiners 180 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atkritumu pārvadāšanas 

atļauju 

200121 Luminiscentās 

spuldzes un citi dzīvsudrabu 

saturoši atkritumi 

Jā Slēgtā novietnē, 

speciālā kastē 

0,5 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atkritumu pārvadāšanas 

atļauju 

160601 Svina akumulatori Jā Slēgtā novietnē, 

speciālā kastē 

0,7 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atkritumu pārvadāšanas 

atļauju 

200140 Metāli Nē konteiners 1000 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atkritumu pārvadāšanas 

atļauju 

170904 Būvniecības 

atkritumi, kuri neatbilst 

170901, 170902 un 170903 

klasei 

Nē Speciālos metāla 

konteineros 

2100 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atkritumu pārvadāšanas 

atļauju 

101313 Citi gāzu attīrīšanas 

cietie atkritumi, kuri 

neatbilst 101312 klasei 

Nē Pagaidu 

uzglabāšanas siloss 

60 m3 

30000 Autotransports SCHWENK Latvija 

SIA iekšējais transports 

SCHWENK Latvija SIA 

130204 Hlorētas minerālās 

motoreļļas, pārnesumu eļļas 

un smēreļļas 

Jā Naftas produktu 

rezervuārs 400 m3 

7700 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

130205 Nehlorētas 

minerālās motoreļļas, 

pārnesumu eļļas un 

smēreļļas 

Jā Naftas produktu 

rezervuārs 400 m3 

7750 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Atkritumu 

apsaimniekotājs, kas 

saņēmis attiecīgu 

atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

130206 Sintētiskās 

motoreļļas, pārnesumu eļļas 

Jā Naftas produktu 

rezervuārs 400 m3, 

7700 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

SCHWENK Latvija SIA 



46 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

un smēreļļas slēgtā novietnē - 

slēgtās mucās 

pārvadāšanas atļauju 

130207 Bioloģiski viegli 

noārdāmas motoreļļas, 

pārnesumu eļļas un 

smēreļļas 

Jā Naftas produktu 

rezervuārs 400 m3 

7700 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

130208 Citas motoreļļas, 

pārnesumu eļļas un 

smēreļļas 

Jā Naftas produktu 

rezervuārs 400 m3 

7700 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

130401 Iekšējo ūdeņu 

navigācijas kuģu tilpņu 

naftas produkti 

Jā Naftas produktu 

rezervuārs 400 m3 

7700 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

130402 Molu notekcauruļu 

naftas produkti 

Jā Naftas produktu 

rezervuārs 400 m3 

7700 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

130403 Citu navigācijas 

kuģu tilpņu naftas produkti 

Jā Naftas produktu 

rezervuārs 400 m3 

7700 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

130105 Nehlorētas 

emulsijas 

Jā Naftas produktu 

rezervuārs 400 m3 

7700 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

130110 Nehlorētas 

minerālās hidrauliskās eļļas 

Jā Naftas produktu 

rezervuārs 400 m3 

7700 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

130111 Sintētiskās 

hidrauliskās eļļas 

Jā Naftas produktu 

rezervuārs 400 m3 

7700 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

130112 Bioloģiski viegli 

noārdāmas hidrauliskās 

eļļas 

Jā Naftas produktu 

rezervuārs 400 m3 

7700 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

160103 Nolietotas riepas Nē IEPIRKUMS 20058 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 



47 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

191204 Plastmasa un 

gumija 

Nē IEPIRKUMS 20058 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

191210 Sadedzināmi 

atkritumi (no atkritumiem 

iegūts kurināmais) 

Nē IEPIRKUMS 402293 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

030305 Makulatūras 

pārstrādes procesa 

tipogrāfijas krāsas 

nogulsnes 

Nē IEPIRKUMS 402293 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

030307 Papīra un kartona 

atkārtotā pārstrādē 

mehāniski atdalīti atlikumi 

Nē IEPIRKUMS 402293 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

030308 Pārstrādei paredzētā 

papīra un kartona 

šķirošanas atkritumi 

Nē IEPIRKUMS 402293 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

120105 Plastmasu virsmas 

apstrādes un formēšanas 

atkritumi 

Nē IEPIRKUMS 402293 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

150101 Papīra un kartona 

iepakojums 

Nē IEPIRKUMS 402293 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

150102 Plastmasas 

iepakojums 

Nē IEPIRKUMS 402293 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

150103 Koka iepakojums Nē IEPIRKUMS 402293 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

150105 Kompozītmateriālu 

iepakojums 

Nē IEPIRKUMS 402293 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

150106 Jauktais iepakojums Nē IEPIRKUMS 402293 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

SCHWENK Latvija SIA 



48 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

pārvadāšanas atļauju 

150109 Auduma 

iepakojums 

Nē IEPIRKUMS 402293 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

170203 Plastmasa Nē IEPIRKUMS 402293 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

190210 Degoši atkritumi, 

kuri neatbilst 190208 un 

190209 klasei 

Nē IEPIRKUMS 402293 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

191201 Papīrs un kartons Nē IEPIRKUMS 402293 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

191212 Atkritumu 

mehāniskās apstrādes 

atkritumi (arī materiālu 

maisījumi), kuri neatbilst 

191211 klasei 

Nē IEPIRKUMS 402293 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

200101 Papīrs un kartons Nē IEPIRKUMS 402293 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

200110 Drēbes Nē IEPIRKUMS 402293 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

200111 Tekstilizstrādājumi Nē IEPIRKUMS 402293 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

200139 Plastmasa Nē IEPIRKUMS 402293 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

200301 Nešķiroti sadzīves 

atkritumi 

Nē IEPIRKUMS 402293 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 



49 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

040209 Kompozītmateriālu 

(piemēram, impregnētie 

audumi, elastomēri, 

plastomēri) atkritumi 

Nē IEPIRKUMS 402293 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

191208 Tekstila atkritumi Nē IEPIRKUMS 24066 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

100202 Neapstrādāti 

izdedži 

Nē IEPIRKUMS 30000 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

100210 Plāva Nē IEPIRKUMS 30000 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

100299 Citi šīs grupas 

atkritumi 

Nē IEPIRKUMS 30000 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

100202 Neapstrādāti 

izdedži 

Nē IEPIRKUMS 350000 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

100101 Smagie pelni, 

izdedži un sodrēji, kuri 

neatbilst 100104 klasei 

Nē IEPIRKUMS 25000 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

170102 Ķieģeļi Nē Speciālos metāla 

konteineros 

100 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Atkritumu 

apsaimniekotājs, kas 

saņēmis attiecīgu 

atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

161106 Citu (izņemot 

metalurģiskos procesus) 

procesu izolācijas materiālu 

un refraktoru atkritumi, kuri 

neatbilst 161105 klasei 

Nē Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Atkritumu 

apsaimniekotājs, kas 

saņēmis attiecīgu 

atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

101313 Citi gāzu attīrīšanas Nē Speciālos metāla 100 Autotransports Komersants, kas Atkritumu 



50 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

cietie atkritumi, kuri 

neatbilst 101312 klasei 

konteineros saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

apsaimniekotājs, kas 

saņēmis attiecīgu 

atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

150101 Papīra un kartona 

iepakojums 

Nē konteiners 25 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Atkritumu 

apsaimniekotājs, kas 

saņēmis attiecīgu 

atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

150102 Plastmasas 

iepakojums 

Nē konteiners 3025 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Atkritumu 

apsaimniekotājs, kas 

saņēmis attiecīgu 

atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

150103 Koka iepakojums Nē konteiners 200 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Atkritumu 

apsaimniekotājs, kas 

saņēmis attiecīgu 

atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

101301 Pirms termiskā 

procesa sagatavota izejvielu 

maisījuma atkritumi 

Nē konteiners 35 Autotransports SCHWENK Latvija 

SIA iekšējais transports 

SCHWENK Latvija SIA 

101314 Cementa atkritumi 

un nogulsnes 

Nē konteiners 15 Autotransports SCHWENK Latvija 

SIA iekšējais transports 

SCHWENK Latvija SIA 

130507 Eļļains ūdens no 

eļļas un ūdens atdalīšanas 

iekārtām 

Jā konteiners, cisterna 30 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Atkritumu 

apsaimniekotājs, kas 

saņēmis attiecīgu 

atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

150110 Iepakojums, kurš 

satur bīstamu vielu 

atlikumus vai ir ar tām 

piesārņots4 

Jā Marķētos 

konteineros 

1 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Atkritumu 

apsaimniekotājs, kas 

saņēmis attiecīgu 

atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 



51 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

150202 Absorbenti, filtru 

materiāli (tai skaitā citur 

neminēti eļļu filtri), 

slaucīšanas materiāls un 

aizsargtērpi, kuri ir 

piesārņoti ar bīstamām 

vielām 

Jā Marķētos 

konteineros 

5 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Atkritumu 

apsaimniekotājs, kas 

saņēmis attiecīgu 

atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

200133 Baterijas un 

akumulatori, kas iekļauti 16 

06 01, 16 06 02 vai 16 06 

03 klasē, un nešķirotas 

baterijas un akumulatori, 

kas satur šīs baterijas 

Jā Marķētos 

konteineros/ 

kastītēs 

1 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Atkritumu 

apsaimniekotājs, kas 

saņēmis attiecīgu 

atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

160213 Nederīgas iekārtas, 

kuras satur citus bīstamus 

komponentus, nevis 

160209, 160210, 160211 un 

160212 klasē minētos5 

Jā Slēgtā noliktavā, 

marķētā kastē 

0,5 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Atkritumu 

apsaimniekotājs, kas 

saņēmis attiecīgu 

atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

190204 Jaukti atkritumi, 

kuru sastāvā ir vismaz viens 

bīstamo atkritumu veids 

Jā PIEGĀDE UZ 

LĪGUMA 

PAMATA 

24066 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

191206 Koksne, kas satur 

bīstamas vielas 

Jā IEPIRKUMS 22776 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

191207 Koksne, kas 

neatbilst 191206 klasei 

Nē IEPIRKUMS 22776 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

170201 Koks Nē IEPIRKUMS 22776 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

200138 Koksne, kas 

neatbilst 200137 klasei 

Nē IEPIRKUMS 22776 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

020107 Mežizstrādes Nē IEPIRKUMS 6069 Autotransports Komersants, kas SCHWENK Latvija SIA 



52 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

atkritumi saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

030101 Mizu un korķa 

atkritumi 

Nē IEPIRKUMS 6069 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

030105 Zāģskaidas, 

koksnes atgriezumi, 

sabojāta koksne un koksnes 

daļiņas, kuras neatbilst 

030104 klasei 

Nē IEPIRKUMS 6069 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

190204 Jaukti atkritumi, 

kuru sastāvā ir vismaz viens 

bīstamo atkritumu veids 

Jā PIEGĀDE UZ 

LĪGUMA 

PAMATA 

26000 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

190805 Sadzīves 

notekūdeņu attīrīšanas 

dūņas 

Nē IEPIRKUMS 42805 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

101199 Citi šīs grupas 

atkritumi 

Nē IEPIRKUMS 10000 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

100215 Citas nogulsnes un 

filtrēšanas atkritumi 

Nē IEPIRKUMS 5000 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

100208 Cietie atkritumi pēc 

dūmgāzes attīrīšanas, kuri 

neatbilst 100207 klasei 

Nē IEPIRKUMS 5000 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

100102 Ogļu kvēpi Nē IEPIRKUMS 100000 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

170503 Bīstamas vielas 

saturoša augsne un akmeņi 

Jā PIEGĀDE UZ 

LĪGUMA 

PAMATA 

45000 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

170505 Bīstamas vielas 

saturošas gultnes 

Jā IEPIRKUMS 45000 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

SCHWENK Latvija SIA 



53 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

padziļināšanas dūņas pārvadāšanas atļauju 

100316 Sārņi, kuri neatbilst 

100315 klasei 

Nē PIEGĀDE UZ 

LĪGUMA 

PAMATA 

29520 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

100309 Melnie sārņi pēc 

sekundārās kausēšanas 

Jā PIEGĀDE UZ 

LĪGUMA 

PAMATA 

29520 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

100305 Alumīnija oksīda 

putekļi 

Nē PIEGĀDE UZ 

LĪGUMA 

PAMATA 

29520 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

100304 Primārie kausēšanas 

atkritumi 

Jā PIEGĀDE UZ 

LĪGUMA 

PAMATA 

29520 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

020203 Patēriņam vai 

apstrādei nederīgi materiāli 

Nē IEPIRKUMS 10000 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

170303 Ogļu darva un 

darvaini produkti 

Jā IEPIRKUMS 10000 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

170603 Citi izolācijas 

materiāli, kas sastāv no 

bīstamām vielām vai tās 

satur 

Jā IEPIRKUMS 10000 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

170604 Izolācijas materiāli, 

kuri neatbilst 170601 un 

170603 klasei 

Nē IEPIRKUMS 10000 Autotransports Komersants, kas 

saņēmis atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

SCHWENK Latvija SIA 

* pārskatīta 14.02.2023. 

11.2. atkritumu apsaimniekošanas (savākšanas, apstrādes, reģenerācijas un apglabāšanas) nosacījumi 

11.2.1. Atkritumu apsaimniekošana – pieņemšana, pārkraušana, savākšana, šķirošana un uzglabāšana ir atļauta tikai speciāli aprīkotās un tam 

paredzētajās vietās – telpās un laukuma teritorijā ar ūdeni un piesārņojošo vielu necaurlaidīgu segumu, un apstākļos, un apstākļos, kas nerada 

kaitējumu videi, cilvēku veselībai un īpašumam, atbilstoši normatīvajiem aktiem par atkritumu apsaimniekošanu un uzņēmuma izstrādāto 

shēmu. 



54 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

11.2.2. Regulāri veikt teritorijas sakopšanu, nepieļaujot atkritumu aizdegšanās iespēju. 

11.2.3. Telpās, kur tiek veiktas atkritumu apsaimniekošanas darbības, izvietot dūmu detektorus.  

11.2.4. Nodrošināt iespēju robežās, ka atkritumiem, kuri pirmie saņemti, pirmajiem tiek veikta apstrāde vai pārstrāde. 

11.2.5. Nodrošināt atkritumu apsekošanu, kuriem pastāv pašaizdegšanās iespēja. 

11.2.6. Atkritumu pārstrādes regularitāti nodrošināt, ievērojot Atļaujas 21.tabulā norādīto vienlaikus atļauto uzglabājamo atkritumu daudzumu un 

ievesto atkritumu plūsmu. 

11.2.7. Veikt ceļu un piebrauktuvju uzturēšanu, lai nodrošinātu ugunsdzēsības transportlīdzekļu piekļuvi objektam un ugunsdzēsības 

ūdensņemšanas vietām.  

11.2.8. Pie ugunsdzēsības un glābšanas tehnikai paredzētas iebrauktuves teritorijā nodrošināt ugunsdzēsības ūdensņemšanas vietu izvietojuma 

shēmu. 

11.2.9. Atkritumus klasificēt atbilstoši normatīvo aktu prasībām par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus. 

(pārskatīts 14.02.2023.) 

11.2.10. Nodrošināt atkritumu pārvadājumu uz atkritumu pārstrādes vai reģenerācijas iekārtām uzskaiti, izmantojot atkritumu pārvadājumu 

uzskaites sistēmu (APUS). (pārskatīts 14.02.2023.) 

11.2.11. Atkritumu pārrobežu pārvadājumus jāveic saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 14.06.2006. Regulas (EK) Nr.1013/2006 par 

atkritumu sūtījumiem prasībām. (pārskatīts 14.02.2023.) 

11.2.12. Atkritumu apsaimniekošanas darbības vietā pastāvīgi nodrošināt svarus atkritumu uzskaites precīzai ienākošā un izejošā atkritumu apjoma 

kontrolei, atbilstoši spēkā esošo normatīvo aktu prasībām par atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām prasībām; veikt regulāru svaru 

verificēšanu. (pārskatīts 14.02.2023.) 

11.2.13. Atkritumi jānodod atkritumu apsaimniekotājiem, kas ir saņēmuši attiecīgā atkritumu veida apsaimniekošanas atļaujas un atbilstošu finanšu 

nodrošinājumu un kas veic to pārvadājumu elektronisko reģistrāciju un uzskaiti valsts teritorijā. (pārskatīts 14.02.2023.) 

11.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) 

11.3.1. Nodrošināt SIA “SCHWENK Latvija” apsaimniekojamās atkritumu plūsmas izsekojamību: 

- vienu reizi dienā veikt ievesto un izvesto atkritumu – radīto, valdījumā esošo un apsaimniekoto atkritumu  (tai skaitā savākto un transportēto, 

šķiroto – sagatavoto atkārtotai izmantošanai, reģenerācijai vai pārstrādei, uzņēmumā radīto un nodoto reģenerācijai vai apglabāšanai) veida, 

daudzuma (tonnās), izcelsmes, savākšanas un pārvadāšanas biežuma, reģenerācijas un apglabāšanas veida/vietas - uzskaiti hronoloģiskā secībā 

atkritumu uzskaites reģistrācijas žurnālā papīra formā vai elektroniski.  

11.3.2. Veikt bīstamo atkritumu uzskaiti, nodrošinot datu reģistrāciju atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

11.3.3. Iepakojumu apsaimniekot atbilstoši normatīvo aktu prasībām par iepakojuma reģenerācijas apjomiem un ziņošanas kārtību. 

11.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

Cilvēku dzīvībai, veselībai vai videi bīstama piesārņojuma vai nopietna šāda piesārņojuma rašanās draudu gadījumā nekavējoties par to paziņot 

Dienestam (tālrunis: 26338800). 



55 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

11.5. atkritumu sadedzināšanas vai līdzsadedzināšanas iekārtai – iekārtas jauda, iekārtā sadedzināmo atkritumu kategorijas, atkritumu daudzums 

11.5.1. Klinkera cementa ražošanas krāsnī ar jaudu 127 MW atļauts sadedzināt atkritumus ar mērķi saražoto siltumenerģiju izmantot klinkera un 

cementa ražošanai. 

11.5.2. Līdzsadedzināšanas iekārtu aprīkot tā, lai gāzes temperatūra, kas veidojas no atkritumiem līdzsadedzināšanā, regulējamos un vienveidīgos 

apstākļos, arī visnelabvēlīgākajos apstākļos priekškalcinētājā tiktu paaugstināta virs 850oC, krāsns kalcinēšanās zonā virs 1100oC. 

11.5.3. Pirms atkritumu pieņemšanas līdzsadedzināšanai līdzsadedzināšanas iekārtā nodrošināt atkritumu kontroli atbilstoši normatīvo aktu par 

atkritumu sadedzināšanas iekārtu darbību prasībām, kā arī normatīviem aktiem par īpašām vides prasībām cementa, kaļķu un magnija oksīdu 

ražošanā.  

11.5.4. Atļauta preču iznīcināšana saskaņā ar Valsts institūcijām noslēgtiem līgumiem, darbības saskaņojot ar Valsts vides dienestu.  

11.5.5. Atkritumus atļauts izmantot sadedzināšanas vai līdzsadedzināšanas procesā atbilstoši atļaujas 6.tabulai. 
 

6.Tabula. Atkritumi, ko izmanto sadedzināšanas vai līdzsadedzināšanas procesā 

Atkritumu kods un nosaukums Uzglabātais daudzums (t), uzglabāšanas veids Izmantotais daudzums gadā 

(t) 

130204 Hlorētas minerālās motoreļļas, pārnesumu eļļas un smēreļļas 400 m3 slēgtā tvertnē 7700.0* 

130205 Nehlorētas minerālās motoreļļas, pārnesumu eļļas un smēreļļas 400 m3 slēgtā tvertnē 7700.0* 

130206 Sintētiskās motoreļļas, pārnesumu eļļas un smēreļļas 400 m3 slēgtā tvertnē 7700.0* 

130207 Bioloģiski viegli noārdāmas motoreļļas, pārnesumu eļļas un 

smēreļļas 

400 m3 slēgtā tvertnē 7700.0* 

130208 Citas motoreļļas, pārnesumu eļļas un smēreļļas 400 m3 slēgtā tvertnē 7700.0* 

130401 Iekšējo ūdeņu navigācijas kuģu tilpņu naftas produkti 400 m3 slēgtā tvertnē 7700.0* 

130402 Molu notekcauruļu naftas produkti 400 m3 slēgtā tvertnē 7700.0* 

130403 Citu navigācijas kuģu tilpņu naftas produkti 400 m3 slēgtā tvertnē 7700.0* 

130105 Nehlorētas emulsijas 400 m3 slēgtā tvertnē 7700.0* 

130110 Nehlorētas minerālās hidrauliskās eļļas 400 m3 slēgtā tvertnē 7700.0* 

130111 Sintētiskās hidrauliskās eļļas 400 m3 slēgtā tvertnē 7700.0* 

130112 Bioloģiski viegli noārdāmas hidrauliskās eļļas 400 m3 slēgtā tvertnē 7700.0* 

160103 Nolietotas riepas 800 t; Atklātā noliktavā 20058.0** 

191204 Plastmasa un gumija 800 t; Atklātā noliktavā 20058.0** 

191210 Sadedzināmi atkritumi (no atkritumiem iegūts kurināmais) 5 000 t slēgtā alternatīvo kurināmo noliktavā 402293.0*** 



56 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

030305 Makulatūras pārstrādes procesa tipogrāfijas krāsas nogulsnes 5 000 t slēgtā alternatīvo kurināmo noliktavā 402293.0*** 

030307 Papīra un kartona atkārtotā pārstrādē mehāniski atdalīti atlikumi 5 000 t slēgtā alternatīvo kurināmo noliktavā 402293.0*** 

030308 Pārstrādei paredzētā papīra un kartona šķirošanas atkritumi 5 000 t slēgtā alternatīvo kurināmo noliktavā 402293.0*** 

120105 Plastmasu virsmas apstrādes un formēšanas atkritumi 5 000 t slēgtā alternatīvo kurināmo noliktavā 402293.0*** 

150101 Papīra un kartona iepakojums 5 000 t slēgtā alternatīvo kurināmo noliktavā 402293.0*** 

150102 Plastmasas iepakojums 5 000 t slēgtā alternatīvo kurināmo noliktavā 402293.0*** 

150103 Koka iepakojums 5 000 t slēgtā alternatīvo kurināmo noliktavā 402293.0*** 

150105 Kompozītmateriālu iepakojums 5 000 t slēgtā alternatīvo kurināmo noliktavā 402293.0*** 

150106 Jauktais iepakojums 5 000 t slēgtā alternatīvo kurināmo noliktavā 402293.0*** 

150109 Auduma iepakojums 5 000 t slēgtā alternatīvo kurināmo noliktavā 402293.0*** 

170203 Plastmasa 5 000 t slēgtā alternatīvo kurināmo noliktavā 402293.0*** 

190210 Degoši atkritumi, kuri neatbilst 190208 un 190209 klasei 5 000 t slēgtā alternatīvo kurināmo noliktavā 402293.0*** 

191201 Papīrs un kartons 5 000 t slēgtā alternatīvo kurināmo noliktavā 402293.0*** 

191212 Atkritumu mehāniskās apstrādes atkritumi (arī materiālu 

maisījumi), kuri neatbilst 191211 klasei 

5 000 t slēgtā alternatīvo kurināmo noliktavā 402293.0*** 

200101 Papīrs un kartons 5 000 t slēgtā alternatīvo kurināmo noliktavā 402293.0*** 

200110 Drēbes 5 000 t slēgtā alternatīvo kurināmo noliktavā 402293.0*** 

200111 Tekstilizstrādājumi 5 000 t slēgtā alternatīvo kurināmo noliktavā 402293.0*** 

200139 Plastmasa 5 000 t slēgtā alternatīvo kurināmo noliktavā 402293.0*** 

200301 Nešķiroti sadzīves atkritumi 5 000 t slēgtā alternatīvo kurināmo noliktavā 402293.0*** 

040209 Kompozītmateriālu (piemēram, impregnētie audumi, elastomēri, 

plastomēri) atkritumi 

5 000 t slēgtā alternatīvo kurināmo noliktavā 402293.0*** 

191208 Tekstila atkritumi 1 000 t slēgtā alternatīvo kurināmo noliktavā 24066.0 

190204 Jaukti atkritumi, kuru sastāvā ir vismaz viens bīstamo atkritumu 

veids 

3 000 t slēgtā alternatīvo kurināmo noliktavā 24066.0 

191206 Koksne, kas satur bīstamas vielas 200 t slēgtā alternatīvo kurināmo noliktavā 22776.0**** 

191207 Koksne, kas neatbilst 191206 klasei 200 t slēgtā alternatīvo kurināmo noliktavā 22776.0**** 



57 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

170201 Koks 200 t slēgtā alternatīvo kurināmo noliktavā 22776.0**** 

200138 Koksne, kas neatbilst 200137 klasei 200 t slēgtā alternatīvo kurināmo noliktavā 22776.0**** 

020107 Mežizstrādes atkritumi 200 t slēgtā alternatīvo kurināmo noliktavā 6069.0***** 

030101 Mizu un korķa atkritumi 200 t slēgtā alternatīvo kurināmo noliktavā 6069.0***** 

030105 Zāģskaidas, koksnes atgriezumi, sabojāta koksne un koksnes 

daļiņas, kuras neatbilst 030104 klasei 

200 t slēgtā alternatīvo kurināmo noliktavā 6069.0***** 

170503 Bīstamas vielas saturoša augsne un akmeņi 200 t slēgtā izejmateriālu noliktavā 45000.0****** 

170505 Bīstamas vielas saturošas gultnes padziļināšanas dūņas 200 t slēgtā izejmateriālu noliktavā 45000.0****** 

190805 Sadzīves notekūdeņu attīrīšanas dūņas 200 t slēgtā noliktavā vai speciālās tvertnēs 42805.0 

020203 Patēriņam vai apstrādei nederīgi materiāli Slēgtā noliktavā un tvertnēs (vēl nav izbūvēts) 10000.0 

170303 Ogļu darva un darvaini produkti 200 t slēgtā alternatīvo kurināmo noliktavā 10000.0******* 

170603 Citi izolācijas materiāli, kas sastāv no bīstamām vielām vai tās 

satur 

200 t slēgtā alternatīvo kurināmo noliktavā 10000.0******* 

170604 Izolācijas materiāli, kuri neatbilst 170601 un 170603 klasei 200 t slēgtā alternatīvo kurināmo noliktavā 10000.0******* 

• *Norādīto atkritumu kopējais daudzums 

• ** Norādīto atkritumu kopējais daudzums 

• *** Norādīto atkritumu kopējais daudzums 

• **** Norādīto atkritumu kopējais daudzums 

• ***** Norādīto atkritumu kopējais daudzums 

• ****** Norādīto atkritumu kopējais daudzums 

• ******* Norādīto atkritumu kopējais daudzums 

11.6. atkritumu poligoniem – poligona kategorija, ietilpība, darbības ilgums, apglabājamo atkritumu veidi un kategorijas, prasības poligona 

iekārtošanai, ekspluatācijai, uzraudzības un kontroles procedūrām, prasības poligona slēgšanai un apsaimniekošanai pēc slēgšanas 

Neattiecas uz konkrēto A kategorijas piesārņojošo darbību. 

12. Prasības augsnes, grunts, kā arī pazemes ūdeņu aizsardzībai, tai skaitā nosacījumi monitoringa veikšanai (mērījumu vietas, regularitāte, metodes), 

kā arī ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

12.1.1. Mobilo dīzeļdegvielas tvertni izvietot speciālā pieņemšanas laukumā ar aizsargvalni un noplūžu savākšanas sistēmu.  

12.1.2. Nepieļaut dīzeļdegvielas noplūdi vidē, iepildot dīzeļdegvielu uzņēmuma teritorijā izmantotajā tehnikā. 

12.1.3. Alternatīvo kurināmo uzglabāt slēgtā noliktavā.  

12.1.4. Ievērot noteiktos aprobežojumus aizsargjoslām ap pazemes ūdens ņemšanas vietām atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 



58 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

12.1.5. Nepieļaut notekūdeņu noplūdi ārpus kanalizācijas trasēm. 

13. Nosacījumi A kategorijas iekārtām, ar kuriem saskaņā izvērtē atbilstību emisijas robežvērtībām, kas noteiktas secinājumos par labākajiem 

pieejamiem tehniskiem paņēmieniem 

13.1. Iekārtas darbību veikt saskaņā ar Labāko pieejamo tehnisko paņēmienienu secinājumiem. 

13.2. Atļautās gaisā emitēto piesārņojošo vielu koncentrācijas pēc atkritumu līdzsadedzināšanas iekārtas gāzu attīrīšanas sistēmas (emisiju avots 

A34): 

- Slāpekļa oksīdi - 500 mg/m3; 

- Daļiņas PM - 10-20 mg/Nm3; 

- Sēra dioksīds – 200 mg/m3; 

- Oglekļa oksīds - 1500 mg/m3; 

- Amonjaks, pielietojot SNCR – 50 mg/m3; 

- Kopējā organiskais ogleklis - 50 mg/m3; 

- Hlorūdeņradis - 10 mg/m3; 

- Fluorūdeņradis – 1,0 mg/m3; 

- Hg – 0,05 mg/m3; 

- Cd + Tl - 0,05 mg/m3; 

- Sb +As + Pb + Cr + Co + Cu + Mn + Ni + V – 0,5 mg/m3; 

- Dioksīni un furāni - 0,1 ng/m3. 

13.3. Atļautās gaisā emitēto piesārņojošo vielu koncentrācijas daļiņām PM no mālu žāvētavas, cementa dzirnavām Nr.7, ogļu dzirnavām, cementa 

dzirnavām Nr.8 pēc gāzu attīrīšanas sistēmas - 10-20 mg/Nm3. 

13.4. No putekļus veidojošām darbībām emisiju avotos A2÷A25, A27÷A32, A36, A51, A54 pēc gāzu attīrīšanas sistēmas atļautā koncentrācija - 

<10 mg/Nm3 saskaņā ar uzņēmuma iesniegto pasākumu plānu, pamatojoties uz likuma “Par piesārņojumu” 31.panta sesto daļu, , ņemot vērā MK 

30.11.2010. noteikumu Nr 1082 “Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B 

kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” 55.1 punktu. (pārskatīts 14.01.2025.) 

14. Nosacījumi iekārtas darbībai netipiskos apstākļos – piemēram, iekārtas vai tās daļas ieregulēšana vai testēšana, iekārtas palaišanas un apturēšanas 

operācijas, darbības traucējumi, iekārtas īslaicīga apstādināšana vai iekārtas darbības ierobežošana vai apturēšana nelabvēlīgos meteoroloģiskos 

apstākļos 

14.1. Tehniski nenovēršamu iekārtu darbības traucējumu gadījumos, kad ir iespējama vides (gaisa, ūdens, augsnes) piesārņošana, pārtraukt iekārtas 

darbību, novērst traucējumu cēloni. 

14.2. Tehnoloģiskās iekārtas bojājumu gadījumā ierobežot vai apturēt to darbību līdz brīdim, kad var tikt atsākta iekārtu darbība normālā režīmā 

un tiktu ievēroti šajā atļaujā izvirzītie nosacījumi. 

14.3. Atkritumu līdzsadedzināšanas iekārtā nedrīkst turpināt atkritumu sadedzināšanu, ja emisijas robežlielumi pārsniegti ilgāk nekā četras stundas 

bez pārtraukuma. Emisijas robežlielumus gada laikā nedrīkst pārsniegt ilgāk par 60 stundām. 



59 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

14.4. Gadījumos, kad ir nepieciešams veikt iekārtas vai tās daļas darbības ieregulēšanu vai testēšanu, iesniegt Dienestā iesniegumu šīs atļaujas 

nosacījumu pārskatīšanai. Iesniegumā atļaujas nosacījumu pārskatīšanai sniegt informāciju par plānoto ieregulēšanas un testēšanas darbu 

veikšanas laika grafiku (stundas dienā, kādā laika periodā, dienu skaits), gaisu piesārņojošām vielām un to emisijas daudzumu, kuras iekārta 

ieregulēšanas un testēšanas darbu rezultātā varētu emitēt. 

14.5. Netipiskajos apstākļos, pie nelabvēlīgajiem laika apstākļiem veikt nepieciešamos piesardzības pasākumus, lai novērstu vai, ja tas nav 

iespējams, samazinātu emisijas vai traucējošās smakas rašanos. Piesardzības pasākumi ietver ražošanas vai citu darbību ierobežošanu vai 

pārtraukšanu uz noteiktu laika posmu, ja tas nepieciešams nelabvēlīgu meteoroloģisko vai citu apstākļu dēļ. 

15. Nosacījumi, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi. Pārvalde paredz operatora pienākumu veikt attīrīšanas 

darbības, lai savāktu, kontrolētu un ierobežotu bīstamo ķīmisko vielu izplatību un lai neradītu draudus cilvēka veselībai vai videi 

15.1. Nodrošināt visu attiecīgajā teritorijā esošo atkritumu drošu uzglabāšanu atbilstoši to bīstamībai. 

15.2. Trīs mēnešu laikā pēc iekārtas vai tās daļas darbības pārtraukšanas izvest un nodot tālākai apsaimniekošanai visus uzņēmuma teritorijā 

esošos atkritumus atkritumu apsaimniekotājiem, kuri ir saņēmuši attiecīgu atkritumu apsaimniekošanas atļauju.  

15.3. Trīs mēnešu laikā pēc iekārtas vai tās daļas darbības pārtraukšanas ķīmiskās vielas un maisījumus utilizēt atbilstoši drošības datu lapās 

noteiktajām prasībām. 

16. Nosacījumi avāriju novēršanai un darbībām ārkārtas situācijās 

16.1. Vietās, kur notiek bīstamo ķīmisko vielu un maisījumu uzglabāšana vai darbības ar tiem, jābūt brīvi pieejamiem pietiekama daudzuma 

absorbentu krājumiem izlijušu ķīmisko vielu un maisījumu savākšanai. 

16.2. Ārkārtas situāciju un avāriju gadījumā rīkoties atbilstoši uzņēmumā izstrādātajām instrukcijām.  

16.3. Uzņēmuma darbības traucējumu gadījumā, ieskaitot avārijas, kas rada tieša kaitējuma draudus videi vai ir izraisījušas kaitējumu videi, rīkoties 

saskaņā ar vides aizsardzības normatīvajiem aktiem, nekavējoties veicot neatliekamos pasākumus. Ja nodarīts kaitējums videi, veikt sanācijas 

pasākumus. 

17. Prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām, ja pārkāpti atļaujas nosacījumi vai notikusi avārija, kā arī prasības 

informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām saskaņā ar Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistru, kā to nosaka 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2006.gada 18.janvāra Regula Nr. 166/2006 par Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistra 

ieviešanu un Padomes Direktīvu 91/689 EEK un 96/61/EK grozīšanu 

17.1. Gadījumos, kad ir pārkāpti atļaujas nosacījumi vai apdraudēta šo nosacījumu turpmākā ievērošana, vai ir radies cilvēku dzīvībai, veselībai 

vai videi (gaisa, ūdens, augsnes) bīstams piesārņojums, vai pastāv nopietni šāda piesārņojuma rašanās draudi, nekavējoties par to ziņot 

Dienestam un rīkoties tā, lai nodrošinātu, ka iekārtu normālā darbība tiek atjaunota visīsākajā laikā vai tiek novērsts iespējamais atļaujas 

nosacījumu ievērošanas apdraudējums.  

17.2. Avāriju gadījumā, nekavējoties informēt Dienestu pa tālruni 26338800, sniedzot ziņas par avārijas vietu un laiku, iespējamo vides 

piesārņojuma raksturu un apjomu, kā arī par veiktajiem pasākumiem avārijas seku likvidācijai. 



60 

A kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.LI14IA0005 

18. Nosacījumi vides valsts inspektoru regulārajām kontrolēm 

Pārbaudes laikā nodrošināt vides valsts inspektoriem netraucēti pārbaudīt atļaujā izvirzīto nosacījumu un spēkā esošo ārējo normatīvo aktu noteikto 

prasību, kas attiecas uz iekārtas piesārņojošo darbību, izpildi, brīvu pieeju atļaujā paredzētajiem datu reģistrācijas žurnāliem, brīvu pieeju 

uzņēmuma piesārņojošo darbību reglamentējošiem dokumentiem, uzrādot to oriģinālus, kā arī uzņēmuma atbildīgo amatpersonu klātbūtni. 
 


